
Procesamiento Técnico Documental Digital UDI-DEGT-UNAH

Derecho Reservados ENAG

DIARIO OFICIAL DE LA REPLIBLICA DE HONDLIRAS 
Ri 

Después se imprimió el primer periódico oficial del 

Gobierno con fecha 25 de mayo de 1830, conocido 

hoy, como Diario Oficial "La Gaceta". 

La primera imprenta llegó a Honduras en 1829, 
siendo instalada en Tegucigalpa, en el cuartel San 
Francisco, lo primero que se imprimió fue una 
proclama del General Morazán, con fecha 4 de 
diciembre de 1829. 

EMPRESA NACIONAL Df: MTF:S GRÁFICAS 

E.N.A.G 

Secretaria de 
Gobernaci~n y Justicia 

Santa Rosa de Copán, 22 de febrero de 2008 

EL GOBERNADOR DEPARTAMENTAL 

DECOPÁN 

CONSIDERANDO: Que en uso de las facultades de que 

está investido y en aplicación a los Artículos 245 atribución 11) 

de la Constitución de la República; 119 de la Ley General de la 

Administración Pública, 44 numeral 5) del Reglamento de 

Organizacióti, Funcionamiento y Competencia del Poder 
. ' 

Ejecutivo. 

CONSIDERANDO: Que de conformidad con la Ley de 

Procedimiento Administrativo, la.competencia puede ser 

delegado del órgano superior a un órgano inferior en determinadas 

materias. 

CONSIDERANDO: Que mediante Acuerdo Ministerial 

No. 633-A-2007, de fecha 28 de diciembre de 2007, el señor 

Secretario de Estado en los Despachos de Gobernación y 

Justicia, delegó en los Gobernadores Departamentales, emitir 

los acuerdos dispensando la publicación de los edictos para 

contraerrnanrirnorúo. 

ACUERDA: 

PRIMERO: Dispensar la publicación de Edictos para 
contraer matrimonio civil a las siguientes personas: 

DEPARTA-

CONTRAYENTES MENTO MUNICIPIO 

OMARSAID ANAARACELY Copán Cucuyagua 

GARCÍA LANZA GARCÍA 

CABALLERO 

SEGUNDO: El presente Acuerdo es efectivo a partir de 

su fecha y deberá publicarse en el Diario Oficial "la Gaceta'~. 

PUBLÍQUESE: 

P.M. RODOLFO HUMBERTO MORENO 

Gobernador Departamental de Copán 

UDI -D
EGT-U

NAH



Procesamiento Técnico Documental Digital UDI-DEGT-UNAH

Derecho Reservados ENAG

Sección A Acuerdos y leyes 
• 1 

.' ,Jja Ga'ceta REPUBLICA DE HONDURAS - TEGUCIGALP 
1 • 

Secretaría de Gobernación 
y Justicia 

Santa Rosa de Copán, 03 de marzo de 2008 

EL GOBERNADOR DEPARTAMENTAL 

DECOPÁN 

CONSIDERANDO: Que en uso de las facultades de que 

está investido y en aplicación a los Artículos 245 atribución 11) 

de la Constitución de la República; 119 de la Ley General de la 

Administración Pública, 44 numeral 5) del Reglamento de 

Organización~ Funcionamiento y Competencia del Poder 

Ejecutivo. 

CONSIDERANDO: Que de conformidad con la Ley de 

Procedimiento Administrativo, la competencia puede ser delegado 

del órgano superior a un órgano inferior en determinadas materias. 

CONSIDERANDO: Que mediante Acuerdo Ministerial No. 

633-A-2007, de fecha 28 de diciembre de 2007, el señor 

Secretario de Estado en los Despachos de Gobernación y Justicia, 

delegó en los Gobernadores Departamentales, emitir los acuerdos 

dispensando la publicación de los edictos para contraer 

matrimonio. 

ACUERDA: 

PRIMERO: Dispensar la publicación de Edictos para 
contraer matrimonio civil a las siguientes personas: 

DEPARTA-

CONTRAYENTES MENTD MUNICIPIO 

EDI NA AMAN GLORIA DECIDETII Copán Santa Rosa 

SARMlENTO 

FLORES 

LARACRUZ 

SEGUNDO: El presente Acuerdo es efectivo a partir de 

su fecha y deberá publicarse en el Diario Oficial "La Gaceta". 

PUBLÍQUESE: 

P.M. RODOLFO HUMBERTO MORENO 
Gobernador Departamental de Copán 

Secretaría de Gobernación 
y Justicia 

Tegucigalpa, M.D.C., 11 de marzo de 2008 

ELSEÑORSECRETARIODEESTADOENLOS 

DESPACHOS DE GOBERNACIÓN Y JUSTICIA 

CONSIDERANDO: Que mediante Decreto Ejecutivo No. 

002-2002, el Presidente de la República delegó en el Secretario 

de Estado en los Despachos de Gobernación y Justicia, emitir los 

acuerdos dispensando la publicación de los edictos para contraer 

matrimonio. 

CONSIDERANDO: Que en uso de las facultades de que 

está investido y en aplicación a los Artículos 245 atribución 11) 

de la Constitución de la República; 119 de la Ley General de la 

Administración Pública, 44 numeral 5) del Reglamento de 

Organización~ Funcionamiento y Competencia del Poder 

Ejecutivo. 

ACUERDA: 

PRIMERO: Dispensar la publicación de Edictos para 

contraer matrimonio civil a las siguientes person~: 

A. 

UDI -D
EGT-U

NAH



Procesamiento Técnico Documental Digital UDI-DEGT-UNAH

Derecho Reservados ENAG

Sección A. Acuerdos y leyes 

La Gaceta REPUBLICA DE HONDURAS - TEGUCIGALPA, M. D. C., 3 DE SEPTIEMBRE DEL 2008 

EL ELLA DEPARTAMENTO MUNICIPIO 

LUIS FERNANDO BÚ BANEGAS LUCILA SARAHÍ MARTÍNEZ GRANILLO CORTÉS San Pedro Sula 

JAINS PITERSON ROSAUNA ORELLANA CUBILLAS CORTÉS San Pedro Sula 

VÍCTOR ARMANDO HERNÁNDEZ PÉREZ KAREN KIMBERLY LICONA VALLE CORTÉS San Pedro Sula 

CARLOS ANDRÉS ACEITUNO MEDINA NELLY MEJÍA CORTÉS - San Pedro Sula 

OSCAR ARMANDO JUÁREZ LILIAN BARRIENTOS REYES LEMPIRA La Unión 

GILBERTO MARTÍNEZ ARANDA JANETT COLÓN Á VILA CORTÉS San Pedro Sula 

AGUSTÍN MAJANO SUMAYA JULIETE VELÁSQUEZ CORTÉS San Pedro Sula 

RANCISCO MATAMOROS MARÍA DE LA CRUZ PINOT MEJÍA FRANCISCO MORAZÁN Cedros 

MANUEL ANTONIO NAVAS CARDONA LORIEN GISSELA AGUIRIANO OLANCHO Jutícalpa 

SAMUEL NÚÑEZ GONZÁLEZ ELSA ESPERANZA CRUZ GUEVARA FRANCISCO MORAZÁN 1 Tatumbla 

DONY DARIEL PALMA HERNÁNDEZ ONDINA ISABEL AGUILAR GARCÍA FRANCISCO MORAZÁN Distrito Central 

DARÍO MANGIARRATTI SILMA YANETH HERNÁNDEZ REYES FRANCISCO MORAZÁN Santa Lucía 

ELVIN JOEL MEJÍA CASTRO YESSY MELISSA ZÚNIGA ZELAYA FRANCISCO MORAZÁN Valle de Ángeles 

FELIPE TORRES ARTEAG A XIOMARA CONCEPCIÓN TORRES MEDINA FRANCISCO MORAZÁN Cedros . 
SANTOS ARQUÍMIDES ESCOBAR GARCÍA YESSICA YAMILETH ZELAYA FLORES FRANCISCO MORAZÁN Ojojona 

HIPÓLITO VARELA RAUDALES SARA NOHEMY RAUDALES PADILLA FRANCISCO MORAZÁN Distrito Central 

CLEMENTE NÚÑEZ CARRASCO ALICIA NÚÑEZ Á VILA FRANCISCO MORAZÁN Distrito Central 

ENRRIQUE BARDALES CASTILLO MARÍA FERNANDA SOTO RAMOS FRANCISCO MORAZÁN Distrito Central 

OSCAR ORLANDO ACOSTA VALLECILLO DAYANA SARAÍ AMADOR CANALES FRANCISCO MORAZÁN Distrito Central 

JA1RON BENJAMÍN MORADEL MEJÍA CINTHIA MARIELA MEJÍA FÚNEZ FRANCISCO MORAZÁN Distrito Central 

MARIO ROBERTO BENDECK ZAPATA NANCY GABRIELA MORILLO PERRERA FRANCISCO MORAZÁN Distrito Central 

IV ÁN FRANCISCO HERNÁNDEZ IRÍAS MERARY BESAI GONZÁLEZ HERNÁNDEZ FRANCISCO MORAZÁN Tatumbla 

YIMI OMAR PINEDA CRUZ MARCY YADIRA PAVÓN PUNES FRANCISCO MORAZÁN Distrito Central 

LOVIS ESTUARDO MÉNDEZ FARFÁN JLEANA ALEJANDRA MEDRANO VALDIVIER CORTÉS San Pedro Sula 

FAUSTO DE JESÚS TURCJOS MEJÍA SANDRA BEATRIZ PERDOMO CABALLERO FRANCISCO MORAZÁN Distrito Central 

OTILIO VELÁSQUEZ ORDÓÑEZ TERESA DAYSI MONTES FRANCISCO MORAZÁN Valle de Ángeles 

RODOLFO OCTAVIO SOSA GARCÍA VlVIAN EL VIRA ANDRADE KRINGS FRANCISCO MORAZÁN Distrito Central 

NESTOR ARMANDO PAGOAGA TURCIOS MARÍA BETULIA COELLO GODOY FRANCISCO MORAZÁN Distrito Central 

HAROLD ANDRES GAMBOA MORILLO KAREN YOHANA HANEGAS ROMERO FRANCISCO MORAZÁN Distrito Central 

PEDRO ENRIQUE FLORES TORRES MIRIAM ELIZABETH IZAGUIRRE GALINDO FRANCISCO MORAZÁN Distrito Central 

MARIO ANIVAL REAÑOS MATUTE MIRIAM RAMÍREZ FRANCISCO MORAZÁN Distrito Central 

HARY DANIEL V ÁSQUEZ HUERTA DELFINA IVETH RUBIO BANEGAS FRANCISCO MORAZÁN Distrito Central 

JORGE ALBERTO RAMOS PÉREZ SELMIS ESTERLINDA AMADOR ANDINO FRANCISCO MORAZÁN Distrito Central 

ROQUE ALBERTO CONTRERAS HERNÁNDEZ MARÍA VIRGINIA LÓPEZ SALGADO FRANCISCO l\;'(ORAZÁN Distrito Central 

PEDRO GODOY ANDRADE MARÍA ELENA RUIZ RODRÍGUEZ FRANCISCO MORAZÁN Distrito Central 

VIDAL SAGASTUME RODRÍGUEZ INGRID CAROLINA PUERTO BURGOS CORTÉS San Pedro Sula 

DENIS ALBERTO ESPINAL SOSA MATILDE RIVERA CONTRERAS CORTÉS San Pedro Sula 

NELVIN NOÉ ORTÉZ GÓMEZ ANA ELSI ORTES GÓMEZ CORTÉS San Pedro Sula 

JESÚS HERNÁNDEZ LÓPEZ MARÍA SONIA PONCE PÉREZ LEMPIRA San Rafael 

DAVID FRANCISCO PIGNATARO PASTORA TANIA JENNIFER BENDECK VALLADARES YORO El Progreso 

LUIS ALONSO CASTRO CANTARERO YESSICA CAROLINA DUARTE CRUZ CORTÉS San Pedro Sula 

SEGUNDO: El presente Acuerdo es efectivo a partir de su fecha y deberá publicarse en el Diario Oficial "La•Gaceta". 

PUBLÍQUESE: 

VÍCTOR MEZA 
SECRETARIO DE ESTADO EN EL DESPACHO DE GOBERNACIÓN Y JUSTICIA 

JUANCARLOSBERGANZAGODOY 
SECRETARIO GENERAL 

UDI -D
EGT-U

NAH



Procesamiento Técnico Documental Digital UDI-DEGT-UNAH

Derecho Reservados ENAG

. 
Secciún A Acuerdos y leyes 

La Gaceta REPUBLICA DE HONDURAS - TEGUCIGALPA, M. D. C., 3 DE SEPTIEMBRE DEL 2008 N°. 31,702 

Avance 

1) Acuerda.: La publicación de Edictos para contraer Matrimonio Civil. ¡Pronto tendremos! 

A) Suplemento Corte Suprema de Justicia. 

' ' . ' . . ' 

:: ·. . : ~· . .. . CENTROS DE DISTRIBUCIÓN: · - . · · 
• ~ • - ' • ..~ ' 1 , • • , 1 ~ -

L4CEIBA 

La Ceiba, Atlántida 
barrio Solares Nuevos, Ave. Colón, 
edificio Pina, 2a. Planta, Aptos. 
A-8y A-9 
Tel.: 443-4484 

SAN PEDRO SULA 

En el edificio de Gobernación, 2do. piso, 
4a. avenida, pasaje'Valle. 
Tel.: 995-7228 

CHOLUTECA 

Choluteca, Choluteca 
barrio La Esperanza, calle 1 

principal) costado Oeste 
del CampoAGACH 

Tel.: 782-0881 

El Diario Oficial La Gaceta circula de lunes a sábado 

Tels.: 291-0370, 291-0355, 230-6767 y 230-3026 

Suscripciones: 

Nombre: 
---------------------------------------------------------------------------------------------------

Dirección: -----------------------------------------------------------------------------
Teléfono: 

Empre~: --------------------------------------------------------------------------------------

Dirección Oficina: 

Teléfono Oficina: 

Empresa Nacional de Artes Gráficas 
(E.N.A.G.) 

PBX: 230~3026. Colonia Miraflores Sur, Centro Cívico Gubernamental 

UDI -D
EGT-U

NAH



Procesamiento Técnico Documental Digital UDI-DEGT-UNAH

Derecho Reservados ENAG

Sección B Av!sos Legales 

La Gaceta REPUBLICA DE HONDURAS - TEGUCIGALPA M. D. C. 3 DE SEPTIEMBRE DEL 2008 

Sección B 
Juzgado de Letras de lo Fiscal Administrativo 

AVISO 

El infrascrito, Secretario ~el Juzgado de Letras de lo Contencioso 

Administrativo, en aplicación al Artículo Cincuenta (50) de la ley de la 

jurisdicción de lo Contencioso Administrativo, a los interesados y para 

los efectos legales correspondientes, HACE SABER: Que en fecha doce 

de agosto del dos mil ocho, se interpuso demanda en el Juzgado de 

Letras de lo Fiscal Administrativo con orden de ingreso No. 028-08, el 

Abogado EVERTON FRANCISCO HERRERA PAZ, en su condición de 

Apoderado Legal de la Sociedad Mercantil, Casa Comercial MATHEWS, 

S.A. DE C.V. (CEMCOL), en contra del ESTADO DE HONDURAS, a través 

de LA DIRECCIÓN EJECUTIVA DE INGRESOS (DEI), para que se declare 

la ilegalidad de un acto de carácter particular y consecuentemente su 

nulidad absoluta.- Reconocimiento de una situación jurídica 

individualizada.- Pago de intereses. Emplazamiento. Se señala el lugar en 

donde se encuentra el expediente en el que recayó el acto impugnado. 

Pruebas. Sentencia condenatoria. Costas. Relacionado con el auto de 

fecha treinta de abril del dos mil ocho. Dictado por la Secretaría de Finanzas. 

3 S.2008 

MARCELAAMADORTHEOOORE 

SECRETARIA 

Juzgado de Letras Contencioso Administrativo 

AVISO 

El infrascrito, Secretario del Juzgado de Letras de lo Contencioso 

Administrativo, en aplicación del Artículo Cincuenta (50) de la ley de esta 

jurisdicción a los interesados y para los efectos legales. correspondientes, 

HACE SABER: Que en' fecha diecinueve de agosto del dos mil ocho, la 

Abogada WENDYVANESSA RODRÍGUEZ LÓPEZ, en su condición de 

Apoderada Legal de la Sociedad Mercantil, ASERRADERO SANSONE, , 

S. DE R.L. DE C.V., interpuso demanda ante este juzgado con orden de 

ingreso 232-08,~ contra LA ADMINISTRACIÓN FORESTAL DEL 

ESTADO CORPORACIÓN HONDUREÑA DE DESARROLLO 

FORESTAL (AFE-COHDEFOR), para la nulidad de un acto 

administrativo. Que se determine la responsabilidad patrimonial de la 

demandada y se reconozca consecuentemente la situación jurídica 

individualizada y como medida para su pleno restablecimiento se condene 

al pago de los daños y perjuicios causados incluidos el lucro cesante y 

daños emergentes, relacionado con la Resolución CD 006-259-2008, de 

fecha 24 de junio del dos mil ocho. 

3 S.2008 

MARCELAAMAOORTHEOOORE 

SECRETARIA 

Juzgado ·de Letras Civil 
Departamento de Francisco Morazán 

AVISO DE CANCELACIÓN Y REPOSICIÓN 
DE TÍTULO VALOR 

La infrascrita, Secretaria del Juzgado de Letras Civil del departamento 
de Francisco Morazán, al público en general y para los efectos de ley, 
HACE SABER: Que en este Despacho Judicial, se ha presentado la 
Solicitud de Cancelación y Reposición de Título Valor por el señor FELIX 
EMETERIO ELIS AGUILAR, mayor de edad, soltero, hondureño, 
comerciante y este domicilio, título que a continuación se describe: 
CERTIFICADO DE DEPÓSITO APLAZO EN MONEDANACIONAL, 
Número 31-41 0-000176-8, por un monto de Lps. 60,000.00, aperturado el 
30 de enero del 2007, a nombre del señor FELIX EMETERIO ELIS 
AGUILAR. 

3 S.2008 

Tegucigalpa, M.D.C., 25 de agosto de12008. 

Lic. MARILIA ESCOBAR MARTÍNEZ 
SECRETARlAADnJNTA 

EMBLEMA 

Solicitud de: EMBLEMA 

No. de Solicitud: 2008-019716 

Fecha de presentación: 5 de junio del año 2008 

Fecha de emisión: 19 de junio del año 2008 

Solicitante: DISTRIBUCIONES R., S.A. DE C.V. "DIRSA" DE C.V., 

domiciliada en San Pedto Sula, Cortés, organizada bajo las leyes de Honduras. 

Apoderado: ROTTMAN GEOVANNY CLAROS CASCO 

Otros registros: 

No tiene otros registros. 

Distintivo: EMBLEMA 

Reservas: No tiene. 

PROTEGE Y DISTINGUE: 

Compraventa de productos manufacturados, a la importación y 

exportación de toda clase de mercadería. 

Lo que se pone en fOnocimiento público para efectos de ley 

correspondiente. Artículo 88 de la Ley de Propiedad Industrial. 

Abogada EDA SUYAPAZELAYA VALLADARES 

Registradora de la Propiedad Industrial 

4, 18 A. y 3 S. 2008. 

B. 

UDI -D
EGT-U

NAH



Procesamiento Técnico Documental Digital UDI-DEGT-UNAH

Derecho Reservados ENAG

Sección B .;\visos Lega1e's 

REPUBLICA DE HONDURAS - TEGUCIGALPA, M. D. C. 3 DE SEPTIEMBRE DEL 2008 

TRANSCRIPClÓN 

El infrascrito, Secretario General de la Secretaría de Industria y 

Comercio. TRANSCRJBE: La Resolución que literalmente dice: 

RESOLUCIÓN No. 389-2008. SECRETARÍA DE ESTADO EN LOS 

DESPACHOS DE INDUSTRIA Y COMERCIO, TEGUCIGALPA, 

MUNICIPIODELDISTRITOCENTRAL,ALOSTREINTADÍASDEL 

MES DE JUNTO DEL DOS MIL OCHO. 

VISTA: Para resolver el expediente administrativo No. 354-2008, 

contentivo de la Solicitud presentada por el Abogado JOSÉ ANTONIO 

ZÚNIGA CASTILLO, inscrito en el Colegio de Abogados de Honduras 

bajo el No. 3967, Apoderado Legal de la Sociedad Mercantil Concesionaria 

INVERSIONES CENTROAM~RICANOS, S. DE R. L. DE C. V., con 

domicilio en complejo comercial Plaza San Pedro, Loca13L, colonia Centro 

América, Comayagüela, municipio del Distrito Central, Honduras, Centro 

América, contraída a solicitar LICENCIA DE REPRESENTACIÓN Y 

DISTRIBUCIÓN, de la empresa concedente CORPORACIÓN 

LICORERA DEL SUR, S.A. DE C. V., con domicilio en Autopista México 

- Veracruz Km. 268 más 600, Col. San Cristóbal, Huiloapan, Veracruz, C. P. 

94780. México. 

CONSIDERANDO: Que el Artículo 4 de la Ley de Representantes, 

Distribuidores y Agentes, de Empresas Nacionales y Extranjeras establece 

que las Licencias para dedicarse a la Representación, Agencia o 

Distribución serán extendidas por la Secretaría de Economía, actualmente 

denominada Secretaría de Industria y Comercio. 

CONSIDERANDO: Que obra a Folio No. 02~ la Carta de A QUIEN 

CONCIERNE~ suscrita por la concedente CORPORACIÓN LICORERA 

DEL SUR, S.A. DE C. V., con domicilio en Autopista México- Veracruz, 

Km. 268 más 600 Col. San Cristóbal, Huiloapan, Veracruz~ C. P. 94 780, 

México. Por medio de la presente certificamos que la Sociedad Mercantil 

denominada INVERSIONES CENTROAMERICANOS, S. DE R.L. DE 

C. V., con domicilio en el Centro Comercial Plaza San Pedro, boulevard 

Fuerzas Armadas, Local3-L-. de la ciudad de Comayagüela, municipio del 

Distrito Central, departamento de Francis~o Morazán, Honduras~ Centro 

América, está autorizado por nuestra empresa Corporación Licorera del 

Sur, S.A. de C. V., como Distribuidor autorizado y representante para todo 

el territorio de Honduras para importar, comercializar, distribuir y realizar 

cualquier trámite ante autoridades hondureñas, por un período de dos 

años, a partir de la suscripción del presente) los siguientes productos: 

Mezcal Fandango Blanco 6/750 ML, Mezcal Fandango Reposado 61750 

ML, Destilado de Agave El Cardenal Añejo 121750 ML, Destilado de 

Agave El Cardenal Añejo 24/250 ML, Destilado de Agave El Potrero 

Añejo 24/250 ML, Destilado de Agave .El Potrero Añejo 12/750 ML, 

Destilado de Agave El Potrero Añejo 12/1000 ML, Destilado de Agave 

San Juan Añejo 12/750 ML, Destilado de Agave San Juan Añejo 12/1000 

ML, Destilado de Agave San Juan Añejo C/Promoción 12/1000/375 ML, 

Destilado de Agave El Jefe 121750 ML, Jerez Dulce San Jorge 12/1000 ML, 

Ron Rodríguez y Femández 1217 50 ML, Vodka Zaverich 1217 50 ML, en 

forma exclusivo en el territorio de la República de Honduras, por tiempo 

definido del 07 de mayo de 2008~ al 07 de mayo de 201 O. 

CONSIDERANDO: Que la Unidad de Servicios Legales después de 

valorar la documentación acompañada a la solicitud, tal como lo establece 

la carta A QUIEN CONCIERNE anexo al expediente de mérito, considerando . 

el informe de la Dirección General de Sectores Productivos, dictaminó 

que el solicitante Cumple con los requisitos exigidos en la Ley de 

Representantes, Distribuidores y Agentes de Empresas Nacionales y 

Extranjeras y su Reglamento, siendo procedente otorgar 1a Licencia de 

Representante y Distribuidor en la modalidad no exclusiva. 

PORTANTO:LASECRETARÍADEESTADOENLOSDESPACHOS 

DE INDUSTRIA V COMERCIO, en aplicaci~n de los Artículos 1, 7, J 16 y 

120, de la Ley General de la Administración Pública; 1, 19, 23, 60 literal b ), 

64, 72,83 y 89, de la Ley de Procedimiento Administrativo; 1, 2, 4 y 5, de la 

Ley de Representantes, Distribuidores y Agentes, de Empresas Nacionales 

y Extranjeras, 3, de su Reglamento reformado mediante No. Acuerdo 749-

85, y 5, de su Reglamento modificado mediante Acuerdo No. 180~00, del 

31 de octubre del2000. 

RESUELVE: 

PRIMERO: Conceder a la Sociedad Mercantil concesionaria 

INVERSIONES CENTROAMERICANOS, S. DE R. L. DE C.V., con 

domicilio en Complejo Comercial Plaza San Pedro, Local3L, colonia Centro 

América, Comayagüela, municipio del Distrito Central, Honduras, Centro 

América, la LICENCIA DE REPRESE¡;ITACIÓNYDISTRIBUCIÓN,en 

la forma establecida en la carta A QUIEN CONCIERNE anexo al expediente 

de mérito como concesionaria de la empresa concedente 

CORPORACIÓN LICORERADELSUR, S.A. DE C.V., con domicilio en 

Autopista México- Veracruz, Km. 268 ma.ás 600 Col. San Cristóbal, 

Huiloapan, Veracruz, C. P. 94780, México. 

SEGUNDO: Una vez que la Licencia haya sido publicada en el Diario 

Oficial La Gaceta, y acreditada ante esta Secretaría de Estado dich~ 

publicación, que la Dirección General de Sectores Productivos proceda . 

de conformidad a lo establecido en el Artículo 8 del Reglamento de la Ley 

de Representantes, Distribuidores y Agentes de Empresas Nacionales y 

Extranjeras. 

TERCERO: La presente Resolución no agota la vfa administrativa, 

procede contra la misma el Recurso de Reposición; m:ismo que deberá ser 

interpuesto dentro del término de (10) diez días hábiles, contados a partir 

del día siguiente de la notificación. 

NOTIFÍQUESE. DORIS YOLANY GARCÍAPAREDES, Subsecretaria 

~e Desarrollo Empresarial y Comercio Interior. RAFAEL ANTONIO 

CHJNCHILLA, Secretario General. 

Para los fines que al interesado convenga, se extiende la presente en la 

ciudad de Tegucigalpa, municipio del Distrito Central, a los nueve días 

del mes de julio del dos mil ocho. 

3S.2008 

RAFAEL ANTONIO CHINCillLLA 

Secretario General 

B. 

UDI -D
EGT-U

NAH



Procesamiento Técnico Documental Digital UDI-DEGT-UNAH

Derecho Reservados ENAG

-' 
Secc.•ión B .. Ay.~so.s ,t.eg~~le~ 

La Gaceta REPUBLICA DE HONDURAS- TEGUCIGALPA, M.D.C., 3 DE SEPTIEMBRE DEL 2008 No. 31,702 

Ma.rcas de Fábrica 
Solicitud de: MARCA DE FÁBRICA 
No. de Solicitud: 2007-033622 
Fecha de presentación: 4 de octubre del año 2007 
Fecha de emisión: 6 de agosto del año 2008 
Solicitante: INSTITUTO HONDUREÑO DEL CAFE (IHCAFE), 
domiciliada en Col. Las Minitas, edificio EL FARO, No. 134-A, Tegucigalpa, 
M.D.C., organizada bajo las leyes de Honduras. 
Apoderado: WIDNEL Y XI O MARA MEJÍA HERNÁ"NDEZ 
Otros registros: 
No tiene otros registros. 
Distintivo: AZUL MEAMBAR 

Clase: 30 Internacional. 

Reservas: No tiene. 

PROTEGE Y DISTINGUE: 
Café en sus diferentes estados: Verde, tost~o. tostado y molido, soluble, etc. 

Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. 
Artículo 88 de la Ley de Propiedad Industrial. 

AbogadaEDASUYAPAZELAYA VALLADARES 
Registradora de la Propiedad Industrial 

3, 19 S. y 7 O. 2008. 

Solicitud de: MARCA QE FÁBRICA 
No. de Solicitud: 2008-026576 
Fecha de presentación: 1 de agosto del afio 2008 
Fecha de emisión: 13 de agosto del afio 2008 
Solicitante: GROZ-BECKERT KG. domiciliada en PARKWEG 2, 72458 
ALBSTADT, organizada bajo las leyes de Alemania. 
Apoderado: JOSÉ DOLORES TIJERINO 
Otros registros: 
No tiene otros registros. 
Distintivo: GROZ BECKERT 

Groz-Beckert 
Clase: 23 Internacional. 

Reservas: No tiene. 

PROTEGE Y DISTINGUE: 
Hilados e hilos para uso textil; fibras naturales y sintéticas, hilos de coser, 

hilados para la formación de superficies textiles. 

Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. 
Artículo 88 de la Ley de Propiedad IndustriaL 

AbogadaEDASUYAPAZELAYAVALLADARES 
Registradora de la Propiedad Industrial 

3~ 19 S. y 7 O. 2008. 

Solicitud de: MARCA DE FÁBRICA 
No. de Solicitud: 2008-026572 
Fecha de presentación: 1 de agosto del año 2008 
Fecha de emisión: 13 de agosto del año 2008 
Solicitante: GROZ-BECKERT KG, domiciliada en PARKWEG 2, 72458 
ALBSTADT, organizada bajo las leyes de Alemania. 
Ápoderado: JOSÉ DOLORES TIJERINO 
Otros registros: 
No tiene otros registros. 

Distintivo: GROZ - BECKERT 

Groz-Beckert 
Clase: 3 Internacional. 

Reservas: N o tiene. 

PROTEGE Y DISTINGUE: 
Líquidos limpiadores, productos químicos para la limpieza de textiles. 

Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. 
Artículo 88 de la Ley de Propiedad Industrial. 

AbogadaEDASUYAPAZELAYAVALLADARES 
Registradora de la Propiedad Industrial 

3, 19 S. y 7 O. 2008. 

Solicitud de: MARCA DE FÁBRICA 
No. de Solicitud: 2008-026574 
Fecha de presentación: 1 de agosto del año 2008 
Fecha de emisión: 13 de agosto del año 2008 
Solicitante: GROZ-BECKERT KG, domiciliada en PARKWEG 2, 72458 
ALBSTADT, organizada bajo las leyes de Alemania. 
Apoderado: JOSÉ DOLORES TIJERINO 
Otros registros: 
No tiene otros registros. 
Distintivo: GROZ - BECKERT 

Groz-Beckert 
Clase: 4 Internacional. 

Reservas: No tiene. 

PROTEGE Y DISTINGUE: 
Aceites 'y lubricantes. 

Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. 
Artículo 88 de Ia Ley de Propiedad IndustriaL 

AbogadaEDASUYAPAZELAYA VALLADARES 
Registradora de la Propiedad Industrial 

3, 19 S. y 7 O. 2008. 

Solicitud de: MARCA DE FÁBRICA 
No. de Solicitud: 2008-026575 
Fecha de presentación: 1 de agosto del año 2008 
Fecha de emisión: 12 de agosto del año 2008 
Solicitante: GROZ-BECKERT KG, domiciliada en PARKWEG 2, 72458 
ALBSTADT, organizada bajo las leyes de Alemania. 
Apoderado: JOSÉ DOLORES TIJERINO 
Otros registros: 
No tiene otros registros. 
Distintivo: GR:OZ - BECKERT 

Groz-Beckert 
Clase: 21 Internacional. 

Reservas: No tiene. 

PROTEGE Y DISTINGUE: 
Cepillos. 

Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. 
Artículo 88 de la Ley de Propiedad Industrial. 

Abogada LESBIA ENOEALVARADO BARDALES 
Registradora de la Propiedad Industrial 

3, 19 S. y 7 O. 2008. 

B. 

UDI -D
EGT-U

NAH



Procesamiento Técnico Documental Digital UDI-DEGT-UNAH

Derecho Reservados ENAG

Sección _B , Avisos Legales 

.La Gac~ta · REPUBLICA DE HONDURAS -TEGUCIGALPA, M.D.C., 3 DE SEPTIEMBRE DEL 2008 N°. 31 702 

Solicitud de: MARCA DE F ÁBRJCA 
No. de Solicitud: 2008-010071 
Fecha de presentación: 24 de marzo del año 2008 
Fecha de emisión: 31 de julio del año 2008 
Solicitante: COFRA HOLDING, AG., domiciliada en GRAFENAUWEG 
10, CH-6301 ZUG., organizada bajo las leyes de Suiza. 
Apoderado: RICARDO ANÍBAL MEJÍA M. 
Otros registros: 
No tiene otros registros. 
Distintivo: COFRA LATIN AMERICA ONITED UNIQUE 

COFRA LATIN AMERICA UNITED UNIQUE 
Clase: 16 Internacional. 

Reservas: No tiene. 

PROTEGE Y DISTINGUE: 
Papel, cartón y artículos de estas materias no comprendidos en otras clases; 

productos de imprenta; artículos de encuadernación; fotografías; papelería; 
adhesivos (pegamentos) para la papelería o la casa; material para artistas; pinceles; 
máquinas de escribir y artículos de oficina (excepto muebles); material de instrucción 
o de enseñanza (excepto aparatos); materias plásticas para embalaje (no 
comprendidas en otras clases); caracteres de imprenta; clichés. 

Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. 
Artículo 88 de la Ley de Propiedad Industrial. 

Abogada LESBIA ENOE AL VARADO BARDALES 
Registradora de la Propiedad Industrial 

19 A., 3 y 19 S. 2008 

Solicitud de: MARCA DE FÁBRICA 
No. de Solicitud: 2008-010077 
Fecha de presentación: 24 de marzo del año 2008 
Fecha de emisión: 31 de julio del año 2008 
Solicitante: COFRA HOLDING, AG., domtcilíada en GRAFENAUWEG 
10, CH-6301 ZUG., organizada bajo las leyes de Suiza. 
Apoderado: RICARDO ANÍBAL MEJÍA M. 
Otros registros: ' 
No tiene otros registros. 
Distintivo: COFRA LATIN AMERICA UNITED UNIQUE 

COFRA LATIN AMERICA llNITED llNIQtlE 
Clase: 24 Internacional. 

Reservas: No tiene. 

PROTEGE Y DISTINGUE: 
Textiles y productos textiles no comprendidos en otras clases; ropa de cama 

y de mesa. 

Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. 
Artículo 88 de la Ley_ de Propiedad Industrial. 

Abogada LESBIA ENOE AL VARADO BARDALES 
Registradora de la Propiedad Industrial 

19A., 3 y 19 S. 2008 

Solicitud de: MARCA DE FÁBRICA 
No. de Solicitud: 2008-010057 
Fecha de presentación: 24 de marzo del año 2008 
Fecha de emisión: 31 de julio del año 2008 
Solicitante: COFRA HOLDING, AG., domiciliada en GRAFENAUWEG 
10, CH-6301 ZUG., organizada bajo las leyes de Suiza. 
Apoderado: RICARDO ANÍBAL MEJÍA M. 
Otros registros: 
No tiene otros registros. 
Distintivo: CLEMENS & AUGUST 

CLEMENS & AUGUST 
Clase: 25 Internacional. 

Reservas: No tiene. 

PROTEGE Y DISTINGUE: 
Vestuario, calzado, sombrerería. 

Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. 
Artículo 88 de la Ley de Propiedad Industrial. 

Abogada LESBIAENOEALVARADO BARDALES 
Registradora de la Propiedad Industrial 

19 A,!, 3 y 19 S. 2008 

Solicitud de: MARCA DE FÁBRICA 

No. de Solicitud: 2008-010049 

Fecha de presentación: 24 de marzo del año 2008 

Fecha de emisión: 31 de julio del año 2008 

Solicitante: COFRA HOLDING, AG., domiciliada en GRAFENAUWEG 

10, CH-6301 ZUG., organizada bajo las leyes de Suiza. 

Apoderado: RICARDO ANÍBAL :ryt'EJÍA M. 

Otros registros: 

No tiene otros registros. 

Distintivo: BRENNINKMEIJER 

BRENNIN 
Clase: 25 Internacional. 

Reservas: No tiene. 

PROTEGE Y DISTINGUE: 
Vestuario, calzado, sombrerería. 

IJER 

Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. 
Artículo 88 de la Ley de Propiedad Industrial. 

Abogada LESBIA ENOE AL VARADO BARDALES 
Registradora de la Propiedad Industrial 

19A .• 3 y 19 S. 2008 

Solicitud de: MARCA DE F ÁBRJCA 
No. de Solicitud: 2008-010045 
Fecha de presentación: 24 de marzo del año 2008 
Fecha de emisión: 31 dejuliodel año 2008 
Solicitante: COFRA HOLDING, AG., domiciliada en GRAFENAUWEG 
10, CH-6301 ZUG., organizada bajo las leyes de Suiza. 
Apoderado: RICARDO ANÍBAL MEJÍA M. 
Otros registros: 
No tiene otros registros. 
Distintivo: JINGLERS 

JINGLERS 
Clase: 21 InternacionaL 

Reservas: No tiene. 

PROTEGE Y DISTINGUE: 

Vestucp-ío, calzado, sombrerería. 

Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. 

Artículo 88 de la Ley de Propiedad Industrial. 

Abogada LESBIA EN OE AL VARADO BARDALES 

, Registradora de la Propiedad Industrial 

19 A., 3 y 19 S. 2008 

UDI -D
EGT-U

NAH



Procesamiento Técnico Documental Digital UDI-DEGT-UNAH

Derecho Reservados ENAG

Sección B thi~os Legales 

La Gaceta REPUBLICA DE HONDURAS - TEGUCIGALP 

Solicitud de: MARCA DE FÁBRICA 
No. de Solicitud: 2008-010069 
Fecha de presentación: 24 de marzo del año 2008 
Fecha de emisión: 31 de julio del año 2008 
Solicitante: COFRA HOLDING; AG. domiciliada en GRAFENAUWEG 
10, CH-6301 ZUG, organizada bajo las leyes de Suiza. 
Apoderado: RICARDO ANÍBAL MEJÍA M. 
Otros registros: 
No tiene otros registros. 
Distintivo: FIFTEEN 

FIFTEEN 
Clase: 25 Internacional. 

Reservas: No tiene. 

PROTEGE Y DISTINGUE: 
Vestuario, calzado, sombrerería. 

Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. 
Artículo 88 de la Ley de Propiedad Industrial. 

AbogadaLESBIAENOEALVARADOBARDALES 
Registradora de la Propiedad Industrial 

19 A., 3 y 19 S. 2008 

1/ No. solicitud: 25499-08 
2/ Fecha de presentación: 23-07-08 
3/ Solicitud de registro _de: MARCA DE FÁBRICA 
A.- TITULAR 
4/ Solicitante: COLGATE PALMOLIVE COMPANY 
4.1/ Domicilio: 300 ParkAvenue, New York, N.Y. 10022, E.U.A. 
4.2/ Organizada bajo las leyes de: Estados Unidos de América 
B.- REGISTRO EXTRANJERO 
5/ Registro básico: 77,503,781 
5.1/Fecha: 2008-06-20 
5.2/ País de origen: Estados Unidos de América 
5.3/ Código país: US 
C.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN 
6/ Denominación y 6.1 Distintivo: POLISHING STAR 

POLISHING STAR 
7/ Clase Internacional: 21 

8/ PROTEGE Y DISTINGUE: 
Utensilios y recipientes para el menaje y la cocina; peines y esponjas; cepillos 
(con excepción de los pinceles); materiales para la fabricación de cepillos; material 
de limpieza; viruta de hierro; vidrio en bruto o semielaborado (con excepción del 
vidrio de construción); cristalería, porcelana y loza, no comprendidas en otras 
clases, principalmente cep~llos de dientes. 

8.1/ Página adicional: 

D.-APODERADO LEGAL 
9/ Nombre: RICARDO ANÍBAL MEJÍA 

E.- SUSTITUYE PODER 
lO/Nombre: 

USO EXCLUSIVO DE LA OFICINA 
Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. 
Artículo 88 de la Ley de Propiedad Industrial. 

11/ Fecha de emisión: 30/07/08 

12/ Reservas: 

Abogada LESBIAENOEALVARADO BARDALES 
Registrador( a) de la Propiedad Industrial 

19 A., 3 y 19 S. 2008 

11 No. solicitud: 24389-08 
2/ Fecha de presentación: 15-07-08 
3/ Solicitud de registro de: MARCA DE FÁBRICA 
A.:. TITULAR 
4/ Solicitante: BIO-FERME, S.A. DE C.V. 
4.1/ Domicilio: 87 Avenida Norte y 15 calle, poniente No. 1, Hotel Radisson, Torre 

Plaza, colonia Escalón, San Salvador, El Salvador, C.A. 
4.2/ Organizada bajo las leyes de: El Salvador 
B.- REGISTRO EXTRANJERO 
5/ Registro básico: 
5.1/Fecha: 
5.2/ País de origen: 
5.3/ Código país: 
C.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN 
6/ Denominación y 6.1 Distintivo: BIO Q 

7/ Clase Internacional: 01 
BIOQ 

8/ PROTEGE Y DISTINGUE: 
Productos químicos destinados a la agricultura, horticultura y silvicultura. Abono 
para las tierras. Productos químicos destinados a conservar los alimentos. 
Especialmente un producto químico utilizado como activador fisiológico agrícola. 

8.1/Páginaadicional. 

D.-APODERADO LEGAL 
9/ Nombre: TITO ANÍBAL MEJÍA P. 

E.- SUSTITUYE PODER 
lO/Nombre: 

USO EXCLUSIVO DE LA OFICINA 
Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. 
Artículo 88 d.e la Ley de Propiedad Industrial. 

11/ Fecha de emisión: 29/07/008 

12/ Reservas: 

Abogada LESBIA ENOE AL VARADO BARDALES 
Registradqr(a) de la Propiedad Industrial 

19A., 3 y 19 S. 2008 

Solicitud de: MARCA DE FÁBRICA 
No. de Solicitud: 2008-016684 
Fecha de presentación: 14 de mayo del año 2008 
Fecha de emisión: 22 de mayo del año 2008 . 
Solicitante: ALIMENTOS MARAVILLA~ S.A., domiciliada en CIUDAD 
DE GUATEMALA, organizada bajo las leyes de GUATEMALA. 
Apoderado: KATHERINE LIZETH LÓPEZ 
Otros registros: 
No tiene otros registros. 
Distintivo: S- COOL MIX 

Clase: 29 Internacional. 

Reservas: No tiene. 

PROTEGE Y DISTINGUE: 
Leche, bebidas de leche, productos lácteos. 

Lo que se pone en conocimiento público para efec~os de ley correspondiente. 
Artículo 88 de la Ley de Propiedad Industrial. 

AbogadaEDA SUYAPAZELAYA VALLADARES 
Registradora de la Propiedad Industrial 

19 A., 3 y 19 S. 2008 

'B. 

UDI -D
EGT-U

NAH



Procesamiento Técnico Documental Digital UDI-DEGT-UNAH

Derecho Reservados ENAG

Secció1Í B A\'isos Legalt:s 
''·. ba Gaeeh1 ,.- REPUBLICA DE HONDURAS - TEGUCIGALP 
·;.'· ~ ' • J < 1 L ., l 

1/No. solicitud: 24491-08 
2/ Fecha de presentación: 16-07-08 
3/ Solicitud de registro de: MARCA DE FÁBRICA 
A.- TITULAR 
4/ Solicitante: PEPSICO, INC. 
4.1/Domicilio: 700Anderson Hill Road, Purchase, NY 10577-1444, E.U.A. 
4.2/ Organizada bajo las leyes de: Estados Unidos de América 
B.- REGISTRO EXTRANJERO 
5/ Registro básico: 
5.1/Fecha: 
5.2/ País de origen: 
5.3/ Código país: 
C.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN 
6/ Denominación y 6.1 Distintivo: TRUENORTH 

TRUENORTH 
7/ Clase Internacional: 30 

8/ PROTEGE Y DISTINGUE: 
Café, té, cacao, azúcar, arroz, tapioca, sagú, sucedáneos del café; harinas y 
preparaciones hechas de cereales, pan, pastelería y confitería, helados comes
tibles; miel, jarabe de melaza; levadura, polvos para esponjar; sal, mostaza; vinagre, 
salsas (codimentos); especias, hielo. Principalmente obleas comestibles; galletas. 

8.11 Página adicional. 

D.-APODERADO LEGAL 
91 Nombre: TITO ANÍBAL MEJÍA P. 

E.- SUSTITUYE PODER 
JO/Nombre: 

USO EXCLUSIVO DE LA OFICINA 
Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. 
Articulo 88 de la Ley de Propiedad Industrial. 

111 Fecha de emisión: 28/07/08 

12/ Reservas: 

Abogada LESBIA ENOE AL VARADO BARDALES 
Registrador( a) de la Propiedad Industrial 

19A., 3 y 19 S. 2008 

1/No. solicitud: 24243-08 
2/ Fecha de presentación: 14-07-08 
3/ Solicitud de registro de: MARCA DE FÁBRICA 
A.- TITULAR 
4/ Solicitante: INDUSTRJAS FARMACÉUTICAS DR. CÉSAR GUERRERO 

LEJARZA, S.A. 
4.1/ Domicilio: Ciudad de Granada, República de Nicaragua 
4.2/ Organizada bajo las leyes de: Nicaragua 
B.- REGISTRO EXTRANJERO 
5/ Registro básico: 
5.1/Fecha: 
5.2/ País de origen: 
5.3/ Código país: 
C.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN 
6/ Denominación y 6.1 Distintivo: AEROTROPA 

AEROTROPA 
7/ Clase Internacional: 05 

81 PROTEGE Y DISTINGUE: 
Productos farmacéuticos para uso humano. 

8.1/ Página adicional. 

D.- APODERADO LEGAL 
91 Nombre: TITO ANÍBAL MEJÍA P. 

E.- SUSTITUYE PODER 
lO/Nombre: 

USO EXCLUSIVO DE LA OFICINA 
Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. 
Articulo 88 de la Ley de Propiedad Industrial. 

11/ Fecha de emisión: 28/07/08 

12/ Reservas: 

Abogada LESBIAENOEALVARADO BARDALES 
Registrador( a) de la Propiedad Industrial 

19 A., 3 y 19 S. 2008 

l/ N o. so l11icitud: 25179-08 

21 Fecha rle presentación: 21-07-08 

3/ Solicitud de registro de: MARCA DE FÁBRICA 

A.- TITULAR-

4/ Solicitante: KIMBERLY-CLARK WORLDWIDE, INC. 

4.1/Domicilio: 401 N. Lake Street, Neenah, Wisconsin, 54955 E.U.A. 

4.2/ Organizada bajo las leyes de: Estados Unidos de América 

B.- REGISTRO EXTRANJERO 

5/ Registro básico: 

5.1/Fecha: 

5.2/ País de origen: 

5.3/ Código país: 

C.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN 

6/ Denominación y 6.1 Distintivo: SCOTT ECO 

SCOTTECO 
7/ Clase Internacional: 16 

8/ PROTEGE Y DISTINGUE: 
Pañuelo de papel, papel higiénico, toallitas de papel, limpiaparabrisas de papel, 
servilletas de papel 

8.1/ Página adicional. 

D.-APODERADO LEGAL 
9/ Nombre: TITO ANÍBAL MEJÍA P. 

E.- SUSTITUYE PODER 
lO/Nombre: 

USO EXCLUSIVO DE LA OFICINA 
Lo que se pone en conocimiento público para efectos· de ley correspondiente. 
Artículo 88 de la Ley de Propiedad Industrial. 

11/ Fecha de emisión: 28/07/08 

12/ Reservas: 

Abogada LESBIAENOEALVARADO BARDALES 
Registrador( a) de la Propiedad Industrial 

19 A., 3 y 19 S. 2008 

B. 

UDI -D
EGT-U

NAH



Procesamiento Técnico Documental Digital UDI-DEGT-UNAH

Derecho Reservados ENAG

-Sección B Avisos· L~gnJes 

La Gaceta REPUBLICA DE HONDURAS- TEGUCIGALPA, M.D.C., 3 DE SEPTIEMBRE DEL 2008 N°. 31,702 

11 No. solicitud: 23029-08 
2/ Fecha de presentación: 02-07-08 
3/ Solicitud de registro de; MARCA DE FÁBRICA 
A.- TITULAR 
4/ Solicitante: MERCK KGaA 
4.1/ Domicilio: Frankfurter Str. 250 D-64293, Darmstadt, Alemania 
4.2/ Organizada bajo las leyes de: Alemania 
B.- REGISTRO EXTRANJERO 
51 Registro básico: 
5.1/Fecha: 
5.2/ País de origen: 
5.3/ Código país: 
C.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN 
6/ Denominación y 6.1 Distintivo: VITESTRA 

VITESTRA 
7/ Clase Internacional: 05 

81 PROTEGE Y DISTINGUE: 
Preparaciones farmacéuticas y veterinarias; preparaciones sanitarias para 
propósitos médicos; sustancias dietéticas para uso médico. 

8.11 Página adicional. 

D.-APODERADO LEGAL 
91 Nombre: RICARDO ANÍBAL MEJÍA M. 

E.- SUSTITUYE PODER 
lO/Nombre: 

USO EXCLUSIVO DE LA OFICINA 
Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. 
Artículo 88 de la Ley de Propiedad Industrial. 

111 Fecha de emisión: 28/07/08 

12/ Reservas: 

· Abogada LESBIA ENOEALVARADO BARDALES 
Registrador( a) de la Propiedad Industrial 

I9A., 3 y 19 S. 2008 

11 No. solicitud: 24620-08 
2/ Fecha de presentación: 17-07-08 
3/ Solicitud de registro de: MARCA DE FÁBRICA 
A~-TITULAR 
4/ Solicitante: BANANA REPUBLIC (ITM) INC. 
4.1/Domicilio: 900 Cherry Avenue, San Bruno, California, E.U.A. 
4.2/ Organizada bajo las leyes de: Estados Unidos de América 
B.- REGISTRO EXTRANJERO 
51 Registro básico: 
5.1/Fecha: 
5.2/ País de origen: 
5.3/ Código país: 
C.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN 
61 Denominación y 6.1 Distintivo: BR (Escrito en forma estilizada) 

7/ Clase Internacional: 25 

81 PROTEGE Y DISTINGUE: 

8.11 Página adicionaL 
Ropa; calzado; sombr,erería; trajes de baño; camisetas; camisas y corpiños 
casuales con mangas largas y cortas; camisetas sin mangas; corpiños sin 
mangas; trajes al cuerpo; sudaderas; centros tipo suéter; chaquetas; chaquetas 

tipo blazers; trajes de chaqueta; corbatas; artículos para usar en el coello; 
abrigos; jerseys; bermudas; pantalones cortos; pantalones largos; pantalones 
de vestir; vaqueros Geans); overoles; vestidos; faldas; ropa deportiva; uso 
deportivo y gimnástico,- artículos de esquiar y artículos de tablas de esquiar 
incluyendo trajes para esquiar, pantalones de esquiar, husos para esquiar, 
chaquetas para esquiar, pantalones de snowboard, husos para snowboard y 

chaquetas para snowboard; delantales; pijamas; ropa de dormir; bata de vestir; batas 
de baño; ropa interior; lencería; medias; pantis; calcetines: chalecos, cinturones; 
tirantes; manoplas; guantes; bufandas; orejeras; paftuelos; cinta para el pelo; 
sombreros; visera; gorros; capuchas y paftuelos de cabeza con cubierta protectora 
para el sol; zapatillas; botas, zapatos; zapatos de playa; sandalias de correa y 
de dedo; calzado deportivo y gimnástico; zapatos atléticos; botas para deporte. 

D.-APODERADO LEGAL 
91 Nombre: TITO ANÍBAL MEJÍA P. 

E.- SUSTITUYE PODER 
lO/Nombre: 

USO EXCLUSIVO DE LA OFICINA 
Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. 
Artículo 88 de la Ley de Propiedad Industrial. 

11/ Fecha de emisión: 28/01/07 

12/ Reservas: 

Abogada EDASUYAPAZELAYA VALLADARES 
Registrador( a) de la P~opiedad Industrial 

19 A., -3 y 19 S. 2008 

Solicitud de: MARCA DE FÁBRICA 

No. de Solicitud: 2006-02301 S 
Fecha de presentación: 22 de junio del afio 2006 

Fecha de emisión: 30 de julio del año 2008 

Solicitante:GLAXO GROUP LIMITÉD, domiciliada en GLAXO 

WELLCOME HOUSE, BERKELEY AVENUE, GREENFORD 

MIDDLESEX UB6 ONN, organizada bajo las leyes de INGLATERRA. 

Apoderado: TITO ANÍBAL MEJÍA P. 

Otros registros: 

País de origen: Reino Unido No.: 2412598. De fecha: 01/02/2006 

Dis·iintivo: AVAMYS Y DISEÑO 

Clase: 5 Internacional. 

Reservas: No tiene. 

PROTEGE Y DISTINGUE: 
Preparaciones y substancias farmacéuticas. 

Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. 
Artículo 88 de la Ley de Propiedad IndustriaL 

Abogada LESBIA ENOEALVARADO BARDALES 
Registradora de la Propiedad Industrial 

19 A., 3 y 19 S. 2008 

UDI -D
EGT-U

NAH



Procesamiento Técnico Documental Digital UDI-DEGT-UNAH

Derecho Reservados ENAG

Sección B Avisos Leg~Íes 

REPUBLICA DE HONDURAS - TEGUCIGALPA, M.D.C., 3 DE SEPTIEMBRE DEL 2008 N°. 31,702 

1/ No. solicitud: 24387-08 
2/ Fecha de presentación: 15-07-08 
3/ Solicitud de regist~o de: MARCA DE FÁBRICA 
A.- TITULAR 
4/ Solicitante: MERISANT COMPANY 2 SÁRL 
4.1/ Domicilio: Ave. Jean-Jacques Rousseau 7,2000 Neuchatel, Suiza 
4.2/ Organizada bajo las leyes de: Suiza 
B.- REGISTRO EXTRANJERO 
5/ Registro básico: 
5.1/Fecha: 
5.2/ País de origen: 
5.3/Código 
C.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN 
6/ Denominación y 6.1 Distintivo: SUCARYL SUCRALOSA Y DISEÑO 

71 Clase Internacional: 30 

8/ PROTEGE Y DISTINGUE: 
Endulzantes naturales; endulzantes principalmente endulzantes naturales. 

8.1/ Página adicional. 

D.-APODERADO LEGAL 
91 Nombre: TITO ANÍBAL MEJÍA P. 

E.- SUSTITUYE PODER 
lO/Nombre: 

USO EXCLUSIVO DE LA OFICINA 
Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. 
Artículo 88 de la Ley de Propiedad. IndustriaL 

111 Fecha de emisión: 31107/08 

12/ Reservas: 

Abogada LESBIA ENOEALVARADO BARDALES 
Registrador( a) de la Propiedad Industrial 

19A., 3 y 19 S. 2008 

1/No. solicitud: 24388-08 
2/ Fecha de presentación: 15-07-08 
3/ Solicitud de registro de: MARCA DE F ÁBRlCA 
A.- TITULAR 
41 Solicitante: MERISANT COMPANY 2 SÁRL 
4.1/ Domiéilio: Ave. J ean-Jacques Rousseau 7,2000 Neuchatel, Suiza 
4.2/ Organizada bajo las leyes de: Suiza 
B.- REGISTRO EXTRANJERO 
5/ Registro básico: 
5.1/Fecha: 
5.2/ País de origen: 
5.3/ Código país: 
C.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN 
6/ Denominación y 6.1 Distintivo: SUCARYL SUCRALOSA Y DISEÑO 

71 Clase Internacional: 01 

8/ PROTEGE Y DISTINGUE: 
Endulzantes artificiales; endulzantes principalmente endulzantes artificiales. 

8.11 Página adicional. 

D.-APODERADO LEGAL 
9/ Nombre: TITO ANÍBAL MEJÍA P. 

E.- SUSTITUYE PODER 
JO/Nombre: 

USO EXCLUSIVO DE LA OFICINA 
Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. 
Artículo 88 de la Ley de Propiedad IndustriaL 

11/ Fecha de emisión: 28/07/08 

12/ Reservas: 

AbogadaEDASUYAPAZELAYAVALLADARES 
Registrador( a) de la Propiedad Industrial 

19A., 3 y 19 S. 2008 

1/No. solicitud: 24624-08 
21 Fecha de presentación: 17-07-08 
3/ Solicitud de registro de: MARCA DE FÁBRICA 
A.- TITULAR 
4/ Solicitante: COMPAÑÍA NACIONAL DE CHOCOLATES, S.A. 
4.11 Domicilio: Carrera 43 A N o. 1 A Sur-143 Medellín, Colombia 
4.2/ Organizada bajo las leyes de: Colombia 
B.- REGISTRO EXTRANJERO 
5/ Registro básico: 
5.1/Fecha: 
5.2/ País de origen: 
5.3! Código país: 
C.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACÍÓN 
61 Denominación y 6.1 Distintivo: CHOCOLISTO Y ETIQUETA 

7/ Clase Internacional: 30 

8/ PROTEGE Y DISTINGUE: 
Café, té, cacao, azúcar, arroz, tapioca, sagú, sucedáneos del café; harinas y 
preparaciones hechas de cereales, pan, pastelería y confitería. helados comes
tible~; miel, jarabe de melaza; levadura, polvos para esponjar; sal. mostaza; vinagre, 
salsas (códimentos); especias, hielo. · 

8.1/Págínaadicional. 

D.-APODERADO LEGAL 
9/ Nombre: TITO ANÍBAL MEJÍA P. 

E.- SUSTITUYE PODER 
lO/Nombre: 

USO EXCLUSIVO DE LA OFICINA 
Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. 
Artículo 88 de la Ley de Propiedad Industrial: 

11/ Fecha de emisión: 28/07/08 

12/ Reservas: 

Abogada EDA SUYAPA ZELAYA VALLADARES 
Registrador( a) de la Propiedad Industrial 

19A., 3 y 19 S. 2008 

B. 

UDI -D
EGT-U

NAH



Procesamiento Técnico Documental Digital UDI-DEGT-UNAH

Derecho Reservados ENAG

Sección B .-\\'isos Legales 

La Gaceta REPUBLICA DE HONDURAS - TEGUCIGALP 3 DE SEPTIEMBRE DEL 2008 N°. 31 702 

Solicitud de: MARCA DE FÁBRICA 

No. de Solicitud: 2008-010459 

Fecha de presentación: 25 de marzo del afio 2008 

Fecha de emisión: 25 de julio del afio 2008 

Solicitante: ERICH KRAUSE FINLAND O Y, domiciliada 9n ANNANKATU 

13 B FI-00120 HELSINKI, organizada bajo las leyes de Finlandia. 

Apoderado: RICARDO ANÍBAL MEJÍA M. 

Otros registros: 

No tiene otros registros. 

Distintivo: ERICHKRAUSE Y ETIQUETA 

i;:.:Ef':iG 1·11rC. u.sla:·.·':': 
¡ • ' • '. ! 1 •• ' ·'' 1 

Clase: 16 Internacional. 

Reservas: No tiene. 

PROTEGE Y DISTINGUE: 

Papel, cartón y artículos de estas materias no comprendidas en otras clases; 

productos de imprenta; artículos de encuadernación; fotografias; papelería; 

adhesivos (pegamentos) para la papelería o la casa; material para artistas; pinceles; 
\ 

máquinas de escribir y artículos de oficina (excepto muebles); material de instrucción 

o de enseñ.anza (excepto aparatos); materias plásticas para embalaje (no 

comprendidas en otras clases); caracteres de imprenta; clichés. 

Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. 

Artículo 88 de la Ley de Propiedad Industrial. 

Abogada LESBIA ENOEALVARADO BARDALES 

Registradora de la Propiedad Industrial 

19A., 3 y 19 S. 2008 

1/ N o. solicitud: 24492-08 
2/ Fecha de presentación: 16M07-08 

3/ Solicitud de registro de: MARCA DE F ÁBRJCA 

A.- TITULAR 

4/ Solicitante: PEPSICO IN C. 

4.11 Domicilio: 700 Anderson Hill Road, Purchase, NY 10577-1444, E.U.A. 
4.2/ Organizada bajo las leyes de: Estados Unidos de América 

B.- REGISTRO EXTRANJERO 
51 Registro básico: 

5.1/Fecha: 
5.2/ País de origen: 

5.3/ Código pais: 

C.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN 
6/ Denominación y 6.1 Distintivo: TRUENORTH 

TRUENORTH 
7/ Clase Internacional: 29 

8/ PROTEGE Y DISTINGUE: 

8.1/ Página adicional. 

Carne, pescado, aves Y. caza; extractos de carne; frutas y legumbres en conserva, 

congeladas, secas y cocidas; jaleas, mermeladas, compotas; huevos, leche y 
productos lácteos; aceites y grasas comestibles. Principalmente nueces enduizadas; 

nueces procesadas; nueces con concha; semillas comestibles procesadas; frutas y 

nueces procesadas en forma apiñada; frutas y nueces procesadas en forma crujiente; 

coctel de frutos secos consistente primariamente en nueces procesadas. semillas 

comestibles procesadas y/o frutas procesadas; bocadil~~s procesadas a base de 

nueces; nueces marinadas, nueces sazonadas; nueces asadas; tentempiés a base de 

frutas y nueces; nueces cubiertas de frutas; nueces bañadas en yogurt. 

D.-APODERADO LEGAL 

9/ Nombre: TITO ANÍBAL MEJÍA P. 

E.- SUSTITUYE PODER 

lO/Nombre: 

USO EXCLUSIVO DE LA OFICINA 

Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. 

Artículo 88 de la Ley de Propiedad Industrial. 

11/ Fecha de emisión: 29/07/08 

12/ Reservas: 

AbogapaEDASUYAPAZELAYA VALLADARES 

Registrador( a) de la Propiedad Industrial 

19 A., 3 y 19 S. 2008 

1/No. solicitud: 24390·08 

2/ Fecha de presentación: 15-07-08 

3/ Solicitud de registro de: MARCA DE FÁBRICA 

A.- TITULAR 
4/ Solicitante: LABORATORIOS LÓPEZ, S.A. DE C.V. 

4.1/Domicilio: San Salvador, El Salvador 

4.2/ Organizada bajo las leyes de: El Salvador 

B.- REGISTRO EXTRANJERO 
5/ Registro básico: 

5.1/Fecha: 

5.2/ País de origen: 

5.3/ Código pafs: 
C.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN 
6/ Denominación y 6.1 Distintivo: UROFIN 

URO FIN 
7/ Clase Internacional: 05 

8/ PROTEGE Y DISTINGUE: 

8.1/ Página adicional. 
Un producto contra infecciones en las vías urinarias. 

D.-APODERADO LEGAL 
9/ Nombre: TITO ANÍBAL MEJÍA 

E.- SUSTITUYE PODER 
lO/Nombre: 

USO EXCLUSIVO DE LA OFICINA 
Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. 
Artículo 88 de la Ley de Propiedad Industrial. 

11/ Fecha de emisión: 28/07/08 

12/ Reservas: 

Abogada EDASUYAPAZELAYA VALLADARES 
Registrador( a) de la Propiedad Industrial 

19 A., 3 y 19 S. 2008 

B. 

UDI -D
EGT-U

NAH



Procesamiento Técnico Documental Digital UDI-DEGT-UNAH

Derecho Reservados ENAG

Sección B Avisos Lega~es 

La G-aceta REPUBLICA DE HONDURAS- TEGUCIGALP M.D.C., 3 DE SEPTIEMBRE DEL 2008 N°. 31 702 

11 No. solicitud: 23939-08 
2/ Fecha de presentación: 10-07-08 
3/ Solicitud de registro de: MARCA DE F ÁBR!CA 
A.- TITULAR 
4/ Solicitante: GENERAL CABLE TECHNOLOGIES CORPORATION 
4.1/ Domicilio: 4 Tesseneer Orive, Highland Heights, Kentucky 41076, E.U.A. 
4.2/ Organizada bajo las leyes de: Estados Unidos de América 
B.- REGISTRO EXTRANJERO 
5/ Registro básico: 
5.1/Fecha: 
5.2/ País de origen: 
5.3/ Código país: 
C.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN 
61 Denominación y 6.1 Distintivo: CABLEC 

CABLEC 
7/ Clase Internacional: 09 

81 PROTEGE Y DISTINGUE: 

8.11 Página adicional. 
Alambres y cables para comunicación, aplica9iones eléctricas y de energía, 
principalmente, alambres y cables de'scubiertos, cables eléctricos flexibles, 
cables de extensiones eléctricas, alambres y cables de fibra óptica, cables de 
comunicación, cable blindado entrelazado, cable principal subterráneo y aéreo, cable 
de distribución y de bajada, alambres escantillón, cables de plenum, cables 
portátiles; alambrado para edificios, cables eléctricos de control e 
instrumentación de poder, alambre impermeable, cable cubierto, cable de 
telecomunicaciones y electrónico, cable de aluminio eléctrico, cable de encendido 
para automóviles, cable de batería para motor de arranque, alambres para 
electrodomésticos, alambre de conexión, cable coaxial, cable de micrófono, cable 
para alarma contra incendios, alambrado para teléfonos y premisas, cables de 
·parlante, cable de seguridad y de sonidos, cable de televisión, cable de video y de 
sonido, cable de termopar, y cable de transmisión de energía de bajo, mediano y 
alto voltaje; cable y alambrado- eléctrico para accesorios, principalmente, 
estuches para fugas y empalmes que comprenden tuberías y mangas para 
sostener los cables juntos, puentes, conectores, casquillos, mangas, terminales; 

termostatos. 

D.-APODERADO LEGAL 
9/ Nombre: TITO ANÍBAL MEJÍA P. 

E.- SUSTITUYE PODER 
lO/Nombre: 

USO EXCLUSIVO DE LA OFICINA 
Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. 
Articulo 88 de la Ley de Propiedad Industrial. · 

11/ Fecha de emisión: 24/07/08 

12/ Re?ervas: 

Abogada LESBIAENOEALVARADO BARDALES 
Registrador( a) de la Propiedad Industrial 

19A., 3 y 19 S. 2008 

Solicitud de: MARCA DE FÁBRICA 
No. de Solicitud: 2007-039791 
Fecha de presentación: 3 de diciembre del año 2007 
Fecha de emisión: 17 de julio del año 2008 
Solicitante: NUTRISET S.A.S., domiciliada en BOIS RICARD 76770 
MALAUNAY, organizada bajo las leyes de FRANCIA. 
Apoderado: RICARDO ANÍBAL MEJÍA M. 
Otros registros: · 
No tiene otros registros. 
Distintivo: NUTRISET 

NUTRISET 
Clase: 5 Internacional. 

Reservas: N o tiene. 

PROTEGE Y DISTINGUE: 
Preparaciones farmacéuticas; preparaciones farmacéuticas para uso médico 

particularmente en el tratamiento de diarrea aguda en infantes y niños pequeños, y 
en el tratamiento de enfermedades por deficiencia de micronutrientes; preparaCiones 
para propósitos médicos y farmacéuticos; comida dietética para uso médico; comida 
dietética adaptada para uso médico, particularmente en el tratamiento de 
enfermedades por deficiencia de micronutrientes; preparaciones sanitarias para 
propósitos médicos; preparaciones sanitarias para el tratamiento de enfermedades 
por deficiencia de micronutrientes; preparaciones medicinales para ser administrad3¡8 
vía oral en forma de gotas, cápsulas, tabletas, comprimidos y_ tabletas díspersable~. 
líquidos, sobrecitos, siropes; comida para bebés; emplastos médicos, vendaje pata 
heridas, quemaduras, cirugías; sustancias dietéticas adaptadas para uso médicp; 
tabletas para tratamiento de enfermedades de niños; comiCia para bebés; suplementps 
nutricionales en foíma de pastas, cápsulas, tabletas, líquido, polvos, pastill~s, 
sobrecitos, para personas que sufren de mala nutrición. 

L~ que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. 
Artículo 88 de la Ley de Propiedad Industrial. 

AbogadaLESBIAENOEALVARADO BARDALES 
Registradora de la Propiedad Industrial 

19 A., 3 y 19 S. 2008 

Solicitud de: MARCA DE FÁBRICA 
No. de Solicitud: 2006-018322 
Fecha de presentación: 17 de mayo del año 2006 
Fecha de emisión: 30 de julio del año 2008 
Solicitante: GLAXO GROUP LIMITED, domiciliada en GLAXO 
WELLCOME HOUSE, BERKELEY AVENUE, GREENFORD MIDDX 
UB6 ONN, INGLATERRA, organizada bajo las leyes de REINO UNIDO. 
Apoderado: TITO ANÍBAL MEJÍA ~-
Otros registros: 
No tiene otros registros. 
Distintivo: AMOXIL JUNIOR 

AMOXIL JUNIOR 
Clas: 5 Internacional 

Reservas: No tiene. 

PROTEGE Y DISTINGUE: 
Preparaciones farmacéuticas y antibióticas para uso humano. 

Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. 
Artículo 88 de la Ley de Propiedad Industrial. 

AbogadaEDASUYAPAZELAYAVALLADARES 
Registradora de ia Propiedad Industrial 

19A.,'3 y 19 S. 2008 

Solicitud de: MARCA DE FÁBRICA 
No. de Solicitud: 2006-035002 
Fecha de presentación: 13 de octubre del año 2006 
Fecha de emisión: 30 de julio del año 2008 
So1icitante: COMPAÑÍA INTERNACIONAL DE COMERCIO, S.A. DE 
C. V., domiciliada en CALLE MONZON No. 184, COLONIA CERRO DE 
LA ESTRELLA, DELEGACIÓN IZTAPALAPAMÉXICO, D.F .• organizada 
bajo las leyes de MÉXICO 
Apoderado: RICARDO ANÍBAL MEJÍA M. 
Otros registros: 
No tiene otros registros. 
Distintivo: DERMAN , 

DERMAN 
Clas: 5 Internacional 

Reservas: No tiene. 

PROTEGE Y DISTINGUE: 
Productos farmacéuticos y medicinales para el tratamiento de padecimientos 

dermatológicos, en forma de crema, ungüentos y polvos; fungicidas y antisépticos 
de uso humano; desodorantes que no sean de uso personal, preparaciones y 
medicamentos del pie de atleta; parches para el tratamiento de callos y tratamiento 
de heridas, lastimaduras y dolor • 

Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. 
Artículo 88 de la Ley de Propiedad Industrial. 

AbogaqaEDASUYAPAZELAYA VALLADARES 
Registradora de la Propiedad Industrial 

19 A., 3 y 19 S. 2008 

B. 

UDI -D
EGT-U

NAH



Procesamiento Técnico Documental Digital UDI-DEGT-UNAH

Derecho Reservados ENAG

Sección, B Avisos Legales 

La Gaceta REPUBLICA DE HONDURAS- TEGUCIGALPA, M.D.C., 3 DE SEPTIEMBRE DEL 2008 N°. 31,702 

Solicitud de: MARCA DE FÁBRICA 
No. ~e Solicitud: 2006-032763 
Fecha de presentación: 22 de septiembre del año 2006 
Fecha de emisión: 1 O de julio del año 2008 · 
Solicitante: DIVECO, S.A., domiciliada en TEGUCIGALPA. M.D.C., 
organizada bajo las leyes de HONDURAS 
Apoderado: GUILLERMO ENRIQUE ARGUETA SOTO 
Otros registros: · 
No tiene otros registros. 
Distintivo: DREAMS 

SISTEMA DE DASCANSO DREAMS 
Clase: 20 Internacional. 

Reservas: No tiene. 

PROTEGE Y DISTINGUE: 
Muebles, espejos, marcos; productos no comprendidos en otras clases de 

madera, corcho, caña, junco, mimbre, cuerno~ hueso, marfil, ballena, concha, ámbar, 
nácar, espuma de mar, sucedáneos de todas estas materias o de materias plásticas. 

Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. 
Artículo 88 ~e la Ley de Propiedad Industrial. 

Abogada LESBIA ENOE AL VARADO BARDA LES 
Registradora de la Propiedad Industrial 

19 A., 3 y 19 S. 2008 . 

Solicitud de: MARCA DE FÁBRICA 
No. de Solicitud: 2008-007059 
Fecha de presentación: 25 de febrero del año 2008 
Fecha efe emisión: 25 de julio del año 2008 
Solicitante: COLOREP. INC., domiciliada en 9119 S. MILLIKEN AVENUE 
RANCHO CUCAMONGA, C.A. 91730, organizada bajo las leyes de U. S.A. 
Apoderado: TITO ANÍBAL MEJÍA 
Otros registros: 
No tiene otros registros. 
Distintivo: AIRDYE 

AIRDYE 
Clase: 27 Internacional. 

Reservas: No tiene. 

PROTEGE Y DISTINGUE: 
Esteras y alfombras. 

Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. 
Articulo 88 de la Ley de Propiedad Industrial. 

Abogada LESBIAENOEALVARADO BARDALES 
Registradora de la Propiedad Industrial 

19 A., 3 y 19 S. 2008 

Solicitud de: MARCA DE FÁBRICA 
No. de Solicitud: 2008-010043 
Fecha de presentación: 24 de marzo del año 2008 
Fecha de emisión: 31 de julio del año 2008 
Solicitante: COFRA HOLDING, AG., domiciliada en GRAFENAUWEG 
1 O, CH-630 1 ZUG.~ organizada bajo las leyes de Suiza. 
Apoderado: RICARDO ANÍBAL MEJÍA M. 
Otros registros: 
No tiene otros registros. 
Distintivo: COFRA LATIN AMERICA UNITED UNIQUE 

COFRA LATJN AMERICA UNITED liNIQllE 
Clase: 25 Internacional. 

Reservas: No tiene. 

PROTEGE Y DISTINGUE: 
Vestuario, calzado, sombrerería. 

Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. 
Articulo 88 de la Ley de Propiedad Industrial. · 

Ab?gada LESBIA ENOEALVARADO BARDALES 
Registradora de la Propiedad Industrial 

19A., 3 y 19 S. 2008 

Solicitud de: MARCA DE FÁBRICA 
No. de Solicitud: 2008-010075 
Fecha de presentación: 24 de marzo del año 2008 
Fecha de emisión: 31 de julio del año 2008 
Solicitante: COFRA HOLDING, AG., domiciliada en GRAFENAUWEG 
10, CH-6301 ZUG, organizada bajo las leyes de Suiza. 
Apoderado: RICARDO ANÍBAL MEJÍA Ivl. 
Otros registros: 
No tiene otros registros. 
Distintivo: COFRA LATIN AMERICA UNITED UNIQUE 

COFRA LATJN AMERICA liNITED UNIQllE 
Clase: 28 Internacional. 

Reservas: No tiene. 

PROTEGE Y DISTINGUE: 
Juegos y juguetes; artículos de gimnasia y deporte no comprendidos en otras 

clases; decoraciones para árboles de navidad. 

Lo que se pone en conocimiento públlco para efectos de ley correspondiente. 
Artículo 88 de la Ley de Propiedad Industrial. 

Abogada LESBIA ENOEALVARADO BARDALES 
Registradora de la Propiedad Industrial 

19A., 3 y 19.S. 2008 

Solicitud de: MARCA DE FÁBRICA 
No. de Solicitud: 2007-040632 
Fecha de presentación: 11 de diciembre del año 2007 
Fecha de emisión: 29 de julio del año 2008 
Solicitante: ALINTER, S.A., domiciliada en SAN JOSÉ, COSTA RICA, 
CURRIDABAT, EXACTAMENTE DE LA BMW CIEN METROS AL 
ESTE Y CIENTO CINCUENTAAL NORTE, organizada bajo las leyes de 
Costa Rica. 
Apoderado: GUILLERMO ENRIQUE ARGUETA 
Otros registros: 
No tiene otros registros. 
Distintivo: CAMPITO 

CAMPITO 
Clas: 32 Internacional -

Reservas: Se excluye de la lista de productos "La Cerveza". 

PROTEGE Y DISTINGUE: 
Aguas minerales y gaseosas y otras bebidas no alcohólicas; bebidas y zumos 

de frutas; siropes y otras preparaciones para hacer bebidas. 

Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. 
~ículo 88 de la Ley de Propiedad Industrial. 

Abogada EDASUYAPAZELAYA VALLADARES 
Registradora de la Propiedad Industrial 

19 A., 3 y 19 S. 2008 

B. 

UDI -D
EGT-U

NAH



Procesamiento Técnico Documental Digital UDI-DEGT-UNAH

Derecho Reservados ENAG

\ 

Sección B_ -\\'isos Lcgall's 

La Gaceta REPUBLICA DE HONDURAS- TEGUCIGALP M.D.C., 3 DE SEPTIEMBRE DEL 2008 N°. 31 702 

Solicitud de: MARCA DE FÁBRICA 
No. de Solicitud: 2007-033624 
Fecha de presentación: 4 de octubre del año 2007 
Fecha de emisión: 6 de agosto del año 2008 
Solicitante: INSTITUTO HONDUREÑO DEL CAFE (IHCAFE), 
domiciliada en Col. Las Minitas, edificio EL FARO, No. 134-A, Tegucigalpa, 
M.D.C., organizada bajo las leyes de Honduras. 
Apoderado: WIDNELY XIOMARA MEJÍA HERNÁNDEZ 
Otros registros: 
No tiene otros registros. 
Distintivo: COPAN 

Clase: 30 Internacional. 

Reservas: No tiene. 

PROTEGE Y DISTINGUE: 
Café en sus diferentes estados: Verde, tostado, tostado y molido, soluble, etc. 

Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. 
Artículo 88 de la Ley de Propiedad Industrial. 

Abogada EDA SUYAPAZELAYA VALLADARES 
Registradora de la Propiedad Industrial 

3, 19 S. y 7 O. 2008. 

Solicitud de: MARCA DE FÁBRICA 
No. de Solicitud: 2008-020131 
Fecha de presentación: 13 de junio del año 2008 
Fecha de emisión: 24 de junio-del año 2008 
Solicitante: IMPORTADORES MAYORISTAS, S.A. DE C.V. (IMPORMA), 
domiciliada en Tegucigalpa, M.D.C., Francisco Morazán, organizada bajo las 
leyes de Honduras. 
Apoderado: FÉLIX ANTONIO IRÍAS RODEZNO 
Otros registros: 
No tiene otros registros. 
Distintivo: THD Y DISEÑO 

Clase:-12 InternacionaL 

Reservas: No tiene. 

PROTEGE Y DISTINGUE: 
Dirección y suspensión para toda clase de vehículos automotrices. 

Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. 
Artículo 88 de la Ley de Propiedad Industrial. 

Abogada LESBIAENOEALVARADO BARDALES 
Registradora de la Propiedad Industrial 

4, 18 A. y 3 S. 2008. 

Solicitud de: MARCA DE FÁBRICA 
No. de Solicitud: 2008-002860 
Fecha de presentación: 24 de enero del año 2008 
Fecha de emisión: 18 de junio del año 2008 
Solicitante: COLO STONE CREAMERY, INC., domiciliada en 9311 EAST 
VÍA DE VENTURA, SCOTTSDALE, ARIZONA 85258, organizada bajo 
las leyes de U.S.A. 
Apoderado: RICARDO ANÍBAL MEJÍA M. 
Otros registros: 
No tiene otros registros. 

Distintivo: COLD STONE CREAMERY 

COLD STONE CREAMERY 
Clas: 30 Internacional 

Reservas: No tiene. 

PROTEGE Y DISTINGUE: 
Café, té, cacao, azúcar, arroz, tapioca, sagú, sucedáneos del café; harinas y 

preparaciones hechas de cereales, pan, pastelería y confitería, helados comes
tibles; miel, jarabe de melaza; levadura, polvos para esponjar;·sal, mostaza; vinagre, 
salsas (codimentos}; especias, hielo. 

Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. 
Articulo 88 de la Ley de Propiedad Industrial. 

AbogadaEDASUYAPAZELAYA VALLADARES 
Registradora de la Propiedad Industrial 

19 A., 3 y 19 S. 2008 

MARCAS DE SERVICIO 

Solicitud de: MARCA DE SERVICIO 

No. de Solicitud: 2007-000919 

Fecha de presentación: 1 O de enero del año 2007 

Fecha de emisión: 6 de agosto del año 2008 

Solicitante: MANTA SOCIEDAD ANÓNIMA, domiciliada en 

KILÓMETRO 9.5 CARRETERA A HONDURAS, EDIFICIO PLAZA 

CORCEL, 4TO. N., organizada bajo las leyes de GUATEMALA. 

Apoderado: FERNANDO GODOY SAGASTUME 

Otros registros: 

No tiene otros registros. 

Distintivo: GRUPO ONYX Y DISEÑO 

GRUPOYONYX 

Clas: 35 Internacional 

Reservas: No tiene. 

PROrEGE Y DISTINGUE: 

Servicios de estableCimiento de publicidad que se encargan de declaraciones o 

anuncios por medio de vallas y rótulos luminosos. Servicios que compartan al 

registro, la transcripción la composición, la compilación, transmisión y 

sistematización de comunicaciones escritas y de grabaciones, así como la explotación 

y compilación de datos matemáticos o estadísticas. Publicidad por medios escritos. 

por radio, televisión, a través del servicio telefónico o por medio electrónicos, 

servicios de las agencias de publicidad, así como servicios tales como la distribución 

de prospectos, directamente o por correo, o la distribución de muestras, compra, 

venta, compraventa de tarjetas de prepago de telefonía, compraventa de teléfonos 

celulares, importación y exportación de teléfonos celulares. 

Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. 

Artículo 88 de la Ley de Propiedad Industrial. 

Abogada LESBIA ENOE AL VARADO BARDALES 

Registradora de la Propiedad Industrial 

19 A., 3 y 19 S. 2008 

B. 

UDI -D
EGT-U

NAH



Procesamiento Técnico Documental Digital UDI-DEGT-UNAH

Derecho Reservados ENAG

Sección 8 Avisos Legales 

La Gi_lceta REPUBLICA DE HONDURAS- TEGUCIGALPA, M.D.C., 3 DE SEPTIEMBRE DEL 2008 No. 31,702 

Solicitud de: MARCA DE1SERVICIO 
No. de Solicitud: 2008-019799 
Fecha de presentación: 6 de junio del año 2008 
Fecha de emisión: 31 de julio del año 2008 
Solicitante: BANCO HONDUREÑO DEL CAFÉ, S.A. (BANHCAFE), 
domiciliada en TERCERAAVENIDA, NUEVE Y DIEZ CALLE, BARRIO 
LEMPIRA, SAN PEDRO SULA, organizada bajo las leyes de HONDU
RAS. 
Apoderado: NINFA ROSA SUAZO GONZÁLEZ 
Otros registros: 
No tiene otros registros. 
Distintivo: MULTIPUNTOS Y DISEÑO 

~u{tipun 
Clase: 36 Internacional. 

Reservas: No tiene. 

PROTEGE Y DISTINGUE: 
Negocios financieros .. 

Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. 
Artículo 88 de la Ley de Propiedad IndustriaL 

Abogada LESBIAENOEALVARADO BARDALES 
Registradora de la Propiedad Industrial 

19 A., 3 y 19 S. 2008 

Solicitud de: MARCA DE SERVICIO 
No. de Solicitud: 2008-018117 
Fecha de presentación: 26 de mayo del año 2008 
Fecha de emisión: 21dejulio del año 2008 
Solicitante: RCN TELEVISIÓN, S.A., domiciliada en AVE. DE LAS 
AMÉRICAS No. 65-82, BOGOTÁ, organizada bajo las leyes de COLOM
BIA 
Apoderado: RICARDO ANÍBAL MEJÍA M. 
Otros registros: 
No tiene otros registros. 
Distintivo: RON NUESTRA TELE 24 NOTICIAS Y DISEÑO 

NUESTRA TELE NOTICIAS 

Clase: 41 Internacional. 

Reservas: Se reivindican los colores naranja, parte de atrás en sus 

combinaciones C::;;:O, M=32, Y=44, K=IOO, naranja parte de frente en sus 

combinaciones C=8, M=85, Y=92, K =1; color azul en sus combinaciones C= 100, 

M:=88, Y=O, K=O; color negro en sus combinaciones C=95, M=83, Y=82, K=90. 

PROTEGE Y DISTINGUE: 

Servicios de entretenimiento, esparcimiento, educación y formación a través 

de cualquier medio de comunicación, incluyendo la televisión, radio y la red 

informática mundial, producción, montaje y/o distribución de programas de televisión 

y televisión por cable; actividades deportivas y culturales. 

Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. 

Artículo 88 de la Ley de Propiedad Industrial. 

Abogada LESBIA ENOEALVA.RADO BARDALES 

Registradora de la Propiedad Industrial 

19 A., 3 y 19 S. 2008 

Solicitud de: MARCA DE SERVICIO 
No. de So1icitud: 2008-018121 
Fecha de presentación: 26 de mayo del año 2008 
Fecha de emisión: 21 de julio del año 2008 
Solicitante: RCN TELEVISIÓN, S.A., domiciliada en AVE. DE LAS 
AMÉRICAS No. 65-82. BOGOTÁ, organizada bajo las leyes de COLOM
BIA 
Apoderado: RICARDO ANÍBAL MEJÍA M. 
Otros registros: 
No tiene otros registros. 
Distintivo: RON NUESTRA TELE Y DISEÑO 

~.~ 
NUESTRA TELE 

Clase: 41 Internacional. 

Reservas: Se reivindican los colores naranja. parte de atrás en sus combinaciones 
C=O, M=32, Y~44, K=lOO, naranja parte de frente en sus combinaciones C=8, 
M=85, Y=92, K=l; colorazul·en sus combinaciones C=lOO, M=88, Y=O, K=O; 
~olor negro en sus combinaciones C=95, M=83, Y=82, K=90. 

PROTEGE Y DISTINGUE: 
Servicios de entretenimiento, esparcimiento, educación y formación a través 

de cualquier medio de comunicación, incluyendo la televisión, radio y la red 
informática mundial, producción, montaje y/o distribución de programas de televisión 
y televisión por cable; actividades deportivas y culturales. 

Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. 
Artículo 88 de la Ley de Propiedad Industrial. 

AbogadaLESBIAENOEALVARADO BARDALES 
Registradora de la Propiedad Industrial 

19 A., 3 y 19 S. 2008 

Solicitud de: MARCA DE SERVICIO 
No. de Solicitud: 2008-009408 

Fecha de presentación: 13 de marzo del año 2008 
Fecha de emisión: 29 de julio del año 2008 
Solicitante: SOCIETE DES HÓTELS MERIDIEN, domiciliada en 10, RUE 
VERCINGETORIX,_ F-75014, PARÍS, organizada bajo las leyes de 

FRANCIA. 

Apoderado: RICARDO ANÍBAL MEJÍA M. 
Otros registros: 
No tiene otros registros. 
Distintivo: LE MERIDIEN 

:Le MERIDIEN 
Clase: 36 InternacionaL 

Reservas: No tiene. 

PROTEGE Y DISTINGUE: 

Seguros; negocios financieros negocios monetarios; negocios inmobiliarios. 

Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. 

Artículo 88 de la Ley de Propiedad Industrial. 

Abogada EDASUYAPAZELAYA VALLADARES 

Registradora de la Propiedad Industrial 

19 A., 3 y 19 S. 2008 

. B. 

UDI -D
EGT-U

NAH



Procesamiento Técnico Documental Digital UDI-DEGT-UNAH

Derecho Reservados ENAG

Sec.ción B Avisos Legales 

La Gaceta REPUBLICA DE HONDURAS - TEGUCIGALP 3 DE SEPTIEMBRE DEL 2008 N°. 31 702 

Solicitud de: MARCA DE SERVICIO 
No. de Solicitud: 2008-018116 
Fecha de presentación: 26 de mayo del año 2008 
Fecha de emisión: 23 de julio del año 2008 
Solicitante: RCN TELEVISIÓN, S.A., domiciliada en AVE. DE LAS 
AMÉRICAS No. 65-82, BOGOTÁ, organizada bajo las leyes de COLO M~ 
BIA 
Apoderado: RICARDO ANÍBAL MEJÍA M. 
Otros registros: 
N o tiene ·otros registros. 
Distintivo: RON NUESTRA TELE Y DISEÑO 

Clase: 38 Internacional. 

n:-~ 
~~ 
NUESTRA TELE 

Resetvas: Se reivindican los colores naranja, parte de atrás en sus combinaciones 
C=O, M=32, Y=44, K=IOO, naranja parte de frente en sus combinaciones C=8, 
M=85, Y=92, K=1; color azul en sus combinaciones C=IOO, M=88, Y=O, K=O; 
color negro en sus combinaciones C=95, M=83, Y=82, K=90. 

PROTEGE Y DISTINGUE: 
Telecomunicaciones; canales de televisión, televisión por cable; difusión de 

programas de televisión, noticieros, informativos, telediarios. 

Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. 
Artículo 88 de la Ley de Propiedad Industrial. 

Abogada EDA SUYAPAZELAYA VALLADARES 
Registradora de la Propiedad Industrial 

19 A., 3 y 1,9 S. 2008 

Solicitud de: MARCA DE SERVICIO 
No. de Solicitud: 2008-018118 
Fecha de presentación: 26 de mayo del año 2008 
Fecha de emisión: 23 de julio del año 2008 
Solicitante: RCN TELEVISIÓN, S.A., domiciliada en AVE. DE LAS 
AMÉRICAS No. 65-82, BOGOTÁ, organizada bajo las leyes de COLOM
BIA 
Apoderado: RICARDO ANÍBAL MEJÍA M. 
Otros registros: 
No tiene otros registros. 
Distintivo: RON NUESTRA TELE 24 NOTICIAS Y DISEÑO 

[2i~24 
NUESTRA TELE NOTICIAS 

Clase: 381ntemacional. 

Reservas: Se reivindican los colores naranja, parte de atrás en sus 
combinaciones C=O, M=32, Y=44, K=IOO, naranja parte de frente en sus 
combinaciones C=8, M=85, Y=92, K=1; color azul en sus combinaciones C=lOO, 
M=88, Y=O, K=O; color negro en sus combinaciones C=95, M=83, Y=82, K=90. 

PROTEOE Y DISTINGUE: 
Telecomunicaciones; canales de televisión, televisión por cable; difusión de 

programas de televisión, noticieros, informativos, telediarios. 

Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. 
Artículo 88 de la Ley de Propiedad Industrial. 

AbogadaEDASUYAPAZELAYAVALLADARES 
Registradora de la Propiedad Industrial 

19 A, 3 y 19 S. 2008 . 

Solicitud de: MARCA DE SERVICIO 
No. de Solicitud: 2008-007057 
Fecha de presentación: 25 de febrero del año 2008 
Fecha de emisión: 25 de julio del año 2008 
Solicitante: COLOREP, INC., domiciliada en 9119 S. MILLIKEN AV. 
RANCHO CUCAMONGA, C.A. 91730, organizada bajo las leyes de U.S.A. 
Apoderado: TITO ANÍBAL MEJÍA 
Otros registros: 
No tiene otros registros. 
Distintivo: AIRDYE 

Clase: 40 Internacional. 

Reservas: No tiene. 

AIRDYE 

PROTEGE Y DISTINGUE: 
Servicios relacionados a impresión y teñido de tejidos, textiles, ropa y fibras. 

Lo que se pone en conoc.imiento público para efectos de ley correspondiente. 
Artículo 88 de la Ley de Propiedad Industrial. 

Abogada LESBIA ENOEALVARADO BARDALES 
Registradora de la Propiedad Industrial 

19 A, 3 y 19 S. 2008 

Solicitud de: MARCA DE SERVICIO 
No. de Solicitud: 2008-002861 
Fecha de presentación: 24 de enero del año 2008 
Fecha de emisión: 24 de junio del año 2008 
Solicitante: COLD S TONE CREAMERY, INC., domiciliada en 9311 EAST 
VÍA DE VENTURA, SCOTTSDALE, ARIZONA 85258, organizada bajo 
las leyes de U.S.A. 
Apoderado: RICARDO ANÍBAL MEJÍA M. 
Otros registros: 
N o tiene otros registros. 
Distintivo: COLD STONE CREAMERY 

COLD STONE CREAMERY 
Clase: 43 Internacional. 

Reservas: No tiene. 

PROTEGE Y DISTINGUE: 
Servicios de restaurante. (Alimentación); hospedaje temporal. 

Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. 
Artículo 88 de la Ley de Propiedad Industrial. 

Abogada LESBIA ENOEALVARADO BARDAL ES 
Registradora de la Propiedad Industrial 

19 A., 3 y 19 S. 2008 

Solicitud de:. MARCA DE SERVICIO 
No. de Solicitud: 2008-010051 
Fecha de presentación: 24 de marzo del año 2008 
Fecha de emisión: 31 de julio del año 2008 
Solicitante: COFRA HOLDING, AG., domiciliada en GRAFENAUWEG 
10, CH-6301 ZUG., organiz~da bajo las)eyes de Suiza 
Apoderado: RICARDO ANIBAL MEJIA M. 
Otros registros: 
No tiene otros registros. 
Distintivo: REDEVCO 

Clase: 36 Internacional. 

Reservas: No tiene. 

REDEVCO 

PROTEGE Y DISTINGUE: 
Seguros; asuntos financieros; asuntos monetarios; asuntos inmobiliarios. 

Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. 
Artículo 88 de la Ley de Propiedad Industrial. 

Abogada LESBIA EN OE AL VARADO BARDAL ES 
Registradora de la Propiedad Industrial 

19 A., 3 y 19 S. 2008 

B. 

UDI -D
EGT-U

NAH



Procesamiento Técnico Documental Digital UDI-DEGT-UNAH

Derecho Reservados ENAG

Sección B Avisos Legales 

. l.ta Gaceta REPUBLICA DE HONDURAS- TEGUCIGALPA, M.D.C., 3 DE SEPTIEMBRE DEL 2008 No. 31,702 

Solicitud de: MARCA DE SERVICIO 
No. de Solicitud: 2008-010041 
Fecha de presentación: 24 de marzo del año 2008 
Fecha de emisión: 31 de julio del año 2008 
Solicitante: COFRA HOLDING, AG., do!lliciliada en GRAFENAUWEG 
10, CH-6301 ZUG, organizada bajo las leyes de Suiza 
Apoderado: RICARDO ANÍBAL MEJÍA M. 
Otros registros: 
No tiene otros registros. 
Distintivo: JINGLERS 

JINGLERS 
Clase: 35 Internacional. 

Reservas: No tiene. 

PROTEGE Y DISTINGUE: 
Publicidad; dirección de negocios; administración de negocios; trabajos de 

oficina. 

Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. 
Articulo 88 de la Ley de Propiedad Industrial. 

Abogada LESBIAENOEALVARADO BARDALES 
Registradora de la Propiedad Industrial 

19 A., 3 y 19 S. 2008 

Solicitud de: MARCA DE SERVICIO 
No. de Solicitud: 2008-010047 
Fecha de presentación: 24 de marzo del año 2008 
Fecha de emisión: 31 de julio del año 2008 
Solicitante: COFRA HOLDING; AG .• domiciliada en GRAFENAUWEG 
10, CH-6301 ZUG, organizada bajo las leyes de Suiza 
Apoderado: RICARDO ANÍBAL MEJÍA M. 
Otros registros: 
No tiene otros registros. 
Distintivo: BRENNINKMEIJER 

BRENNINKMEIJER 
Clase: 36 Internacional. 

Reservas: No tiene. 

PROTEGE Y DISTINGUE: 
Seguros; asuntos financieros; asuntos monetarios; asuntos inmobiliarios. 

Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. 
Artículo 88 de la Ley de Propiedad Industrial. 

AbogadaLESBIAENOEALVARADOBARDALES 
Registradora de la Propiedad Industrial 

19 A., 3 y 19 S. 2008 

Solicitud de: MARCA DE SERVICIO 
No. de Solicitud: 2008-010079 
Fecha de presentación: 24 de marzo del año 2008 
Fecha de emisión: 31 de julio del año 2008 
Solicitante: COFRA HOLDING, AG., domiciliada en GRAFENAUWEG 
10~ CH-6301 ZUG-, organizada bajo las leyes de Suiza 
Apoderado: RICARDO ANÍBAL MEJÍA M. 
Otros registros: 
No tiene otros registros. 
Distintivo: CLOCK HOUSE 

CLOCKHOUSE 
Clase: 35 Internacional. 

Reservas: N o tiene. 

PROTEGE Y DISTINGUE: 
Publicidad; dirección de negocios; administración de negocios; trabajos de 

oficina., 

Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. 
Artículo 88 de la Ley de Propiedad Industrial. 

Abogada LESBIAENOE AL VARADO BARDALES 
Registradora de la Pro'piedad Industrial 

19A.,3y19S.2008 ' 

Solicitud de: MARCA DE SERVICIO 
No. de Solicitud: 2008-010073 
Fecha de presentación: 24 de marzo del año 2008 
Fecha de emisión: 31 de julio del año 2008 
Solicitante: COFRA HOLDING; AG., domiciliada en GRAFENAUWEG 
10, CH-6301 ZUG., organizada bajo las leyes de Suiza 

., Apoderado: RICARDO ANÍBAL MEJÍA M. 
Otros registros: 
No tiene otros registros. 
Distintivo: COFRA LATIN AMERICA UNITED UNIQUE 

COFRA LATIN AMERICA llNITED llNIQllE 

Clase: 37 Internacional. 

Reservas: No tiene. 

PROTEGE Y DISTINGUE: 
Construcción de bienes inmuebles; reparación; servicios de instalación 

Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. 
Artículo 88 de la Ley de Propiedad Industrial. 

Abogada LESBIAENOEALVARADO BARDALES 
Registradora de la Propiedad Industrial 

19 A., 3 y 19 S. 2008 

Solicitud de: MARCA DE SERVICIO 
No. de Solicitud: 2008-023078 
Fecha de presentación: 3 de julio del año 2008 
Fecha de emisión: 17 de julio del año 2008 
Solicitante: COMIDAS MERENDÓN. S.A. DE C.V. (COMESA), domiciliada 
en SAN PEDRO SULA, DEPARTAMENTO DE CORTÉS. organizada bajo 
las leyes de HONJ?QRAS. , 
Apoderado: MARIA DE JESUS PALACIOS DE VENEGAS 
Otros registros: 
No tiene otros registros. 
Distintivo: STEAK HOUSE EL BRAHMADERO· 

Clase: 43 InternacionaL 

Reservas: No tiene. 

PROTEGE Y DISTINGUE: 
Prestación de servicios en el área de la gastronomía, tales como la degustación 

de comida típica, nacional e internacional, en especial cortes de carnes de todo tipo 
y todo lo relacionado con la cocina. 

Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. 
Artículo 88 de la Ley de Propiedad Industrial. 

Abogada EDA SUYAPA ZELAYA VALLADARES 
Registradora de la Propiedad Industrial 

4, 19A. y 3 S. 2008 

B. 

UDI -D
EGT-U

NAH



Procesamiento Técnico Documental Digital UDI-DEGT-UNAH

Derecho Reservados ENAG

S~cción B Avisos Legales 

La Gaceta REPUBLICA DE HONDURAS - TEGUCIGALP 3 DE SEPTIEMBRE DEL 2008 No. 31,702. 

1/ N o. so 1 icitud: 25 50 1-08 
2/ Fechad~ presentación: 23-07-08 
3/ Solicitud de registro de: MARCA DE SERVICIO 
A.- TITULAR 
4/ Solicitante: WESTIN HOTEL MANAGEMENT, L.P. 
4.1/Domicilio: 1111 Westchest.erAvenue. White Plains, NewYork 10604, E.U.A. 
4.2/ Organizada bajo las leyes de: Estados Unidos de América 
B.- REGISTRO EXTRANJERO 
5/ Registro básico: 
5.1/Fecha: 
5.2/ País de origen: 
5.3/ Código país: 
C.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN 
6/ Denominación y 6.1/ Distintivo: ELEMENT Y DISEÑO 

7/ Clase Internacional: 43 ~ 
element 

8/ PROTEGE Y DISTINGUE: 
Servicios de restaurapión (alimentaci~n); hospedaje temporal.· 

8.1/ Página adicionaL 

D.-APODERADO LEGAL 
9/ Nombre: TITO ANÍBAL MEJÍA P. 

E.- SUSTITUYE PODER 
lO/Nombre: 

USO EXCLUSIVO DE LA OFICINA 
Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. 
Artículo 88 de la Ley de Propiedad Industrial. 

11/Fechade emisión: 31/07/08 

12/ Reservas: 

Abogada LESBIA ENOEALVARADO BARDALES 
Registrador( a) de la Propiedad Industrial 

19A., 3 y 19 S. 2008 

lJ No. solicitud: 23133-08 
21 Fecha de presentación: 03~07-08 
3/ Solicitud de registro de: MARCA DE SERVICIO 
A.- TITULAR 
4/ Solicitante: TRAVEL INTERNATIONL, S.A. DE C.V. 
4.11 Domicilio: San Pedro Sula, Cortés. Honduras 
4.2/ Organizada bajo las leyes de: Honduras 
B.- REGISTRO EXTRANJERO 
51 Registro básico: 
5.1/Fecha: 
5.21 País de origen: 
5.3/ Código país: 
C.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN 
61 Denominación y 6.11 Distintivo: TRA VEL INTERNATIONAL Y ETIQUETA 

7/ Clase Internacional: 43 

INT~RNATIONAl 
A donde 1u quieres llegar. 

8/ PROTEGE Y DISTINGUE: 
Servicios de restauración (alimentación); hospedaje temporal. 

8.1/ Página adicional. 

D.-APODERADO LEGAL 
91 Nombre: RICARDO ANÍBAL MEJÍA M. 

E.- SUSTITUYE PODER 
lO/Nombre: 

USO EXCLUSIVO DE LA OFICINA 
Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. 
Artículo 88 de la Ley de Propiedad IndustriaL 

111 Fecha de emisión: 31/07/08 

12/ Reservas: 

Abogada LESBIA ENOE AL VARADO BARDALES 
Registrador( a) de la Propiedad [ndustrial 

19 A., 3 y 19 S. 2008 

1/ No. solicitud: 24488-08 

2/ Fecha de presentación: 16-07-08 

3/ Solicitud de registro de: MARCA DE SERVICIO 

A.- TITULAR 

4/ Solicitante: FERNANDO ENRIQUE DE LEÓN ASTURIAS 

4.1/ Domicilio: Guatemala, República de Guatemala 

4.2/ Organizada bajo las leyes de: Guatemala 

B.- REGISTRO EXTRANJERO 

51 Registro básico: 

5.1/Fecha: 

5.2/ País de origen: 

5.3/ Código país: 

C.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN 

6/ Denominación y 6.1/ Distintivo: HACIENDA REAL Y DISEÑO 

7/ Clase Internacional: 43 

8/ PROTEGE Y DISTINGUE: 
Servicios de restauración (alimentación). 

8.11 Página adicional. 

D.-APODERADO LEGAL 
9/ Nombre: TITO ANÍBAL MEJÍA P. 

E.- SUSTITUYE PODER 
lO/Nombre: 

USO EXCLUSIVO DE LA OFICINA 
Lo que· se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. 
Articulo 88 de la Ley de Propiedad Industrial. 

11/ Fecha de .emisión: 29/07/08 

12/ Reservas: 

Abogada EDA SUYAPAZELAYA VALLADARES 
Registrador( a) de la Propiedad Industrial 

19 A., 3 y 19 S. 2008 

B. 

UDI -D
EGT-U

NAH



Procesamiento Técnico Documental Digital UDI-DEGT-UNAH

Derecho Reservados ENAG

Sección B Avisos Legales 

La Gaceta REPUBLICA DE HONDURAS - TEGUCIGALPA., M.D.C., 3 DE SEPTIEMBRE DEL 2008 N°. 31 702 

liNo. solicitud: 25498-08 
2/ Fecha de presentación: 23-07-08 
3/ Solicitud de registro de: MARCA DE SERVICIO 
A.- TITULAR 
41 Solicitante: EYGN LIMITED (Compañía Incorporada bajo las leyes de las 

Bahamas) 
4.1/ Domicilio: One Montague Place, East Bay Street, Nassau, Báhamas 
4.2/ Organizada bajo las leyes de: Bahamas 
B.- REGISTRO EXTRANJERO 
5/ Registro básico: 1,381,701 
5.1/ Fecha: 2008-02-01 
5.2/ País de' origen: Canadá 
5.3/ Código país: CA 
C.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN 
6/ Denominación y 6.1 Distintivo: ACHIEVlNG POTENTJAL-MAKING A 

DIFFERENCE 

ACHIEVING POTENTIAL-MAKING A DIFFERENCE 
7/ Clase Internacional: 36 

8/ PROTEGE Y DISTINGUE: 

8.11 Página adicionaL 
Asuntos financieros; gestión financiera~ servicios de asistencia, asesoramiento, 
consultoría, información y búsqued¡ls; servicios de consultoría de impuestos y 
obligaciones; servicios de insolvencia; servicios de inversión; servicios de valoración; 
servicios de agencia inmobiliaria y administración; asuntos monetarios; asuntos de 
bienes raíces; servicios relacionados con bienes raíces, inclusive la evaluación de 
bienes raíces; provisión de información financiera; seguros; inlcuyendo los servicios 
antes mencionados proporcionados electrónicamente o en línea de una base de 
datos de computadora o a través del internet; servicios de información, asesoría y 
consultoría relacionados con los servicios antes mencionados. 

D.-APODERADO LEGAL 
91 Nombre: TITO ANÍBAL MEJÍA P. 

E.- SUSTITUYE PODER 
lO/Nombre: 

USO EXCLUSIVO DE LA OFICINA 
Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. 
Artículo 88 de la Ley de Propiedad Industrial. 

11/ Fecha· de emisión: 31/07/08 

12/ Reservas: 

Abogada EDA SUYAPAZELAYA VALLADARES 
Registrador( a) de la Propiedad Industrial 

19 A., 3 y 19 S. 2008 

1/ No. solicitud: 25497-08 
21 Fecha de presentación: 23-07-08 
3/ Solicitud de registro de: MARCA DE SERVICIO 
A.- TITULAR 
4/ Solicitante: EYGN LIMITED (Compañía Incorporada bajo las leyes de las 

Bahamas) 
4.1/ Domicilio: One Montague Place, East Bay Street, Nassau, Bahamas 
4.2/ Organizada bajo las leyes de: Bahamas 
B.- REGISTRO EXTRANJERO 
SI Registro básico: 1 ,3 81,701 
5.1/ Fecha: 2008-02-01 
5.2/ País de origen: Canadá 
5.3/ Código país: CA 
C.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN 
6/ Denominación y 6.1 Distintivo: ACHIEVING POTENTIAL-MAKING A 

DIFFERENCE 

ACHIEVING POTENTIAL-MAKJNG A DIFFERENCE 
7/ Clase Internacional: 35 

81 PROTEGE Y DISTINGUE: 

8. tJ Página adicionaL 
Publicidad, servicios promocionales, servicios de personal y redutamiento; 
servicios de contabilidad, teneduría de libros, y auditoría~ servicios de 
consultoría y preparación de ímpuestos; servicios de consultoría de dirección 
de negocios en el campo de la información tecnológica; administración de 
negocios; suministro de información de negocios; funciones de oficina; 
incluyendo todos los servicios mencionados proveídos electrónicamente o en 
línea de una base de datos de computadoras; o a través del Internet; servicios de 
información, asesoría y consultoría relacionados con los servicios antes 
mencionados. 

D.-APODERADO LEGAL 
9/ Nombre: TITO ANÍBAL MEJÍA P. 

E.- SUSTITUYE PODER 
lO/Nombre: 

USO EXCLUSIVO DE LA OFICINA 
Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. 
Artículo 88 de la Ley de Propiedad Industrial. 

11/ Fecha de emisión: 29/07/08 

12/ Reservas: 

Abogada LESBIA ENOE AL VARADO BARDALES 
Registrador( a) de la Propiedad Industrial 

19A., 3 y 19 S. 2008 

11 No. solicitud: 23937-08 
2008-08 

21 Fecha de presentación: 1 0/07/08 
3/ Solicitud de registro de: MARCA DE SERVICIO 
A:- TITULAR 
4/ So!Ícitante: GENERAL CABLE TECHNOLOGIES CORPORATION 
4.11 Domicilio: 4 Tesseneer Drive, Highland Heights, Kentucky 41076, E. U .A. 
4.2/ Organizada bajo las leyes de: Estados Unidos de América 
B.- REGISTRO EXTRANJERO 
5/ Registro básico: 
5.1/Fecha: 
5.2/ País de origen: 
5.3/ Código país: 
C.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN 
6/ Denominación y 6.1 Distintivo: CABLEC 

CABLEC 
7/ Clase Internacional: 42 

8/ PROTEGE Y DISTINGUE: 
Diseños para otros productos eléctricos de cable y alambrado. 

8.11 Página adicional. 

D.-APODERADO LEGAL 
91 Nombre: TITO ANÍBAL MEJÍA P. 

E.- SUSTITUYE PODER 
lO/Nombre: 

USO EXCLUSIVO DE LA OFICINA 
Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. 
Artículo 88 de la Ley de Propiedad Industrial. 

11/ Fecha de emisión: 24/07/08 

12/Reservas: 

Ab9gada LESBIAENOEALVARADO BARDALES 
Registrador( a) de la Propiedad Industrial 

19A., 3 y 19 S. 2008 

B. 

UDI -D
EGT-U

NAH



Procesamiento Técnico Documental Digital UDI-DEGT-UNAH

Derecho Reservados ENAG

Sección B Avisos Legales 

La Gaceta REPUBLICA DE HONDURAS - TEGUCIGALP 2008 N°. 31 702 

Solicitud de: MARCA DE FÁBRICA 
No. de Solicitud: 2008-004418 
Fecha de presentación: 6 de febrero del año 2008 
Fecha de emisión: 22 de agosto del año 2008 
Solicitante: PROCESADORA GUANGOLOLA DE CARNES, S.A. DE 
C. V (PROGCARNE), domiciliada en ciudad de Villa Nueva, Cortés, organizada 
bajo las leyes de Honduras. 
Apoderado: ANDRÉS ALEJANDRO AL VARADO BUESO 
Otros registros: 
No tiene otros registros. 
Distintivo: LA JULIA Y ETIQUETA 

Clase: 29 Internacional. 

Reservas: No tiene. 

PROTEGE Y DISTINGUE: 
Carne fresca de todo tipo, embutidos de todo tipo, carne cocida procesada de 

todo tipo, carnes de pescado, ave y caza de todo tipo, y extractos de carnes. 

Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. 
Artículo 88 de 'la Ley de Propiedad Industrial. 

Abogada EDA SUYAPA ZELAYA VALLADARES 
Registradora de la Propiedad Industrial 

3, 19 S. y 7 O. 2008. 

Solicitud de: MARCA DE SERVICIO 
No. de Solicitud: 2007-021247 
Fecha de presentación: 25 de junio del año 2007 
Fecha de emisión: 29 de abril del año 2008 
Solicitante: CAMARA DE COMERCIO E INDUSTRIA HONDUREÑO 
ALEMANA, domiciliada en edificio PLAZA DEL SOL, número 2326, avenida 
La Paz, segundo piso, apartado postal 3811, teléfono 238-5363, Tegucigalpa, 
M.D.C., organizada bajo las leyes de Honduras. 
Apoderado: JOSÉ ALEJANDRO AVALA MEZA 
Otros registros: 
No tiene otros registros. 
Distintivo: DE INTERNACIONAL 

Clase: 35 Internacional. 

Reservas: No tiene. 

PROTEGE Y DISTINGUE: 

~~ ~~ 
1lu~ Germau Chamh~r Nc!worl: 111 

Publicidad; gestión de negocios comerciales; administración comercial; trabajos 
de oficina 

,ll\ 

Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. 
Artículo 88 de la Ley de Propiedad Industrial. 

AbogadaLESBIAENOEALVARADO BARDALES 
Registradora de la Propiedad Industrial 

4, 18 A. y 3 S. 2008. 

Solicitud de: MARCA DE SERVICIO 
No. de Solicitud: 2007-021245 
Fecha de presentación: 25 de junio del año 2007 
Fecha de emisión: 9 de julio del año 2008 
Solicitante: CAMARA DE COMERCIO E INDUSTRIA HONDUREÑO 
ALEMANA, domiciliada en edificio PLAZA DEL SOL, número 2326, avenida 
La Paz, segundo piso, apartado postal3811, Tegucigalpa, M.D.C., organizada 
bajo las leyes de Honduras. 
Apoderado: JOSÉ ALEJANDRO AVALA MEZA 
Otros registros: 
No tiene otros registros. 

PROTEGE Y DISTINGUE: The Germ~fi Cnamhtr N e\ wúr\; la 

Educación; formación; esparcimiento; actividades deportivas y culturales. 

Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. 
Artículo 88 de la Ley de Propiedad Industrial. 

Abogada LESBIAENOEALVARADO BARDALES 
Registradora de la Propiedad Industrial 

4~ 19 A. y 3 S. 2008. 

Solicitud de: MARCA DE SERVICIO 
No. de Solicitud: 2007-021243 
Fecha de presentación: 25 de junio del año 2007 
Fecha de emisión: 9 de julio del año 2008 
Solicitante: CAMARA DE COMERCIO E INDUSTRIA HONDUREÑO 
ALEMANA, domiciliada en edificio PLAZA DEL SOL, número 2326, avenida 
La Paz, segundo pisb, apartado postal3811, Tegucigalpa, M.D.C., organizada 
bajo las leyes de Honduras. 
Apoderado: JOSÉ ALEJANDRO AYALA MEZA 
Otros registros: 
No tiene otros registros. 
Distintivo: DE INTERNACIONAL 

Clase: 45 Internacional. 

Reservas: No tiene. 

PROTEGE Y DISTINGUE: 
Servicios personales y sociales prestados por terceros destinados a satisfacer 

necesidades individuales; servicios de seguridad para la protección de bienes y de 
personas. 

Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. 
Artículo 88 de la Ley de Propiedad Industrial. 

Abogada LESBIA ENOEALVARADO BARDALES 
Registradora de la Propiedad Industrial 

4, 18 A. y 3 S. 2008. 

Solicitud de: MARCA DE SERVICIO 
No. de Solicitud: 2008~019330 
Fecha de presentación: 2 de junio del año 2008 
Fecha de emisión: 16 de junio del año 2008 
Solicitante: FUNDACION HONDUREÑA PARA EL DESARROLLO DE 
LA MICROEMPRESA (FUNDAHMICRO), domiciliada en Col. Florencia 
Norte, 3 casas adelante farmacia Senros,_ Tegucigalpa. M.D.C .• organizada 
bajo las leyes de Honduras. 
Apoderado: SUYAPA DE JESÚS CARÍAS GUSZAINE 
Otros registros: 
No tiene otros registros. 
Distintivo: FUNDAHMICRO Y LOGO 

Clase: 36 Internacional. 

Reservas: No tiene. 

PROTEGE Y DISTINGUE: 
Servicio de crédito. F U N OAH MICRO 

Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. 
Artículo 88 de la Ley de Propiedad Industrial. 

Abogada EDA SUYAPAZELAYA VALLADARES 
Registradora de la Proptedad Industrial 

• 4, 19 A. y 3 S. 2008. 

B. 

UDI -D
EGT-U

NAH



Procesamiento Técnico Documental Digital UDI-DEGT-UNAH

Derecho Reservados ENAG

Sección B Avisos Legales 

La Gaceta REPUBLICA DE HONDURAS- TEGUCIGALPA, M.D.C., 3 DE SEPTIEMBRE DEL 2008 No. 31,702 

Solicitud de: MARCA DE SERVICIO 
No. de Solicitud: 2008-026577 
Fecha de presentación: 1 de agosto del año 2008 
Fecha de emisión: 12 de agosto del año 2008 
Solicitante: GROZ-BECKERT KG, domiciliada en PARKWEG 2, 72458 
ALBSTADT. organizada bajo las leyes de Alemania. 
Apoderado: JOSÉ DOLORES TIJER1NO 
Otros registros: 
No tiene otros registros. 
Distintivo: GROZ - BECKERT 

Groz-Beckert 
Clase: 42 Internacional. 

Reservas: No tiene. 

PROTEGE Y DISTINGUE: 
Servicios en el ámbito de la ciencia y la tecnología, así como servicios 

pertinentes de investigación y desarrollo; desarrollos específicos para clientes de 
la mercancía previamente mencionada. 

Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. 
Artículo 88 de la Ley de Propiedad Industrial. 

Abogada LESBIA ENOEALVARADO BARDALES 
Registradora de la Propiedad Industrial 

3, 19 S. y 7 O. 2008. 

NOMBRES COMERCIALES 

Solicitud de: NOMBRE COMERCIAL 
No. de Solicitud: 2008-020130 
Fecha de presentación: 13 de junio del año 2008 
Fecha de emisión: 26 de junio del año 2008 
Solicitante: IMPORTADORES MAYORISTAS, S.A. DE C. V (IMPORMA), 
domiciliada en Tegucigalpa, M. D. C., Francisco Morazán~ organizada bajo las 
leyes de Honduras. 
Apoderado: FÉLIX ANTONIO IRÍAS RODEZNO_ 
Otros registros: 
No tiene otros registros. 
Distintivo: THD 

THD 
Reservas: No tiene. 

PROTEGE Y DISTINGUE: 
Establecimiento dedicado a la distribución y venta de repuestos de dirección 

y suspensión para toda clase de vehiculos automotrices; así como la instalación y ' 
reparación de los mismos. 

Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. 
Articulo 88 de la Ley de Propiedad Industrial. 

Abogada EDA SUYAPAZELAYA VALLADARES 
Registradora de la Propiedad Industrial 

4, 18 A. y 3 S. 2008. 

Solicitud de: NOMBRE COMERCIAL 

No. de Solicitud: 2008-011338 

Fecha de presentación: 31 de marzo del año 2008 

Fecha de emisión: 29 de julio del afio 2008 

Solicitante: GRUPO INMOBILIARIA GÉNESIS, S.A., domiciliada en 

PARQUE EMPRESARIAL FORUM 2, EDF. No. 1, 4TO. PISb, POZOS 

DE SANTAANA, SAN JOSÉ, org~izada bajo las leyes de COSTA RICA. 

Apoderado: RICARDO ANÍBAL MEJÍA M. 

Otros registros: 

No tiene otros registros. 

Distintivo: GÉNESIS DESARROLLADORES 

Rese~as: Se reivindican los colores negro para la palabra "GÉNESIS" y el 

color anaranjado para la palabra "DESARROLLADORES'\ tal y como se muestra 

en los ejemplares que se acompañan 

PROTEGE Y DISTINGUE: 

' Servicios de arrendamiento, venta, leasing y préstamo de bienes raíces; 

servicios de administración de bienes rafees, incluyendo complejos y centros de 

oficinas, condominios de oficinas, edificios, parqueos, áreas verdes y jardines, 

parques y áreas comunes de cot:tdominios; servicios de correduría de bienes raíces, 

administración de bienes raíces, servicios de agencia de bienes raíces; servicios de 

información y asesoría en materia de seguros; servicios de financiación de proyectos 

inmobiliarios y compra de inmuebles; servicios de financiación de préstamos, 

incluyendo préstamos a tractos; servicios de valoración de bienes raíces; servicios 

de inversión de fondos; servicios de diseño, construcción, reparación y restauración 

de edificios, hoteles, centros y proyectos turísticos y recreativos, parqueos, calles, 

áreas verdes, parques; servicios de supervisión de construcciones; servicios de 

información en materia de construcción; servicios de limpieza del interior y e~te- \ 

rior de edificios y otras edificaciones; servicios de asfaltado y pavimentación d~ 

calles; servicios de limpieza de ventanas; servicios de supervisión e información de 

construcciones; servicios de vigilancia y seguridad d.e inmuebles, vehículos, valores 

y personas; disefto, distribución, producción y publicación de panfletos, revistas. 

relativo a bienes y raíces y de servicios ofrecidos o prestados por otros; organización 

de eventos y ferias relativos a bienes rafees; administración de fondos inmobiliarios; 

servicios de administración de zonas francas. 

Lo q!le se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. 

Artículo 88 de la Ley de Propiedad IndustriaL 

Abogada EDA SUYAPA ZELAYA VALLADARES 

Registradora de la Propiedad Industrial 

19 A., 3 y 19 S. 2008 

Solicitud de: NOMBRE COMERCIAL 

No. de Solicitud: 2008-022157 

Fecha de presentación: 26 de junio del año 2008 

Fecha de emisión: 17 de julio del afio 2008 

Solicitante: EMBASADORA DE ALIMENTOS, S. DE R.L., domiciliada en 

Tegucigalpa, M.D.C., organizada bajo las leyes de Honduras. 

Apoderado: JUAN FRANCISCO GUZMÁN SALINAS 

Otros registros: 

No tiene otros registros. 

Distintivo: AQUAMAR 

Reservas: No tiene. 

PROTEGE Y DISTINGUE: 

Agua purificada natural. 

Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. 

Artículo 88 de la Ley de Propiedad Industrial. 

Abogada LESBIAENOEALVARADO BARDALES 

Registradora de la Propiedad Industrial 

4, 18 A. y 3 S. 2008. 

B. 

UDI -D
EGT-U

NAH



Procesamiento Técnico Documental Digital UDI-DEGT-UNAH

Derecho Reservados ENAG

Sección B Avisos Legales 

La Gaceta REPUBLICA DE HONDURAS - TEGUCIGALPA, M.D.C., 3 DE SEPTIEMBRE DEL 2008 N°. 31 702 

1/ No. solicitud: 24241-08 
1/ Fecha de presentación: 14/07/08 

, 3/ Solicitud de registro de: NOMBRE COMERCIAL 
A.- TITULAR 
4/ Solicitante: LUBRIMAS~ SOCIEDAD DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 
4.11 Domicilio: San Pedro Sula, Cortés, Honduras, C.A. 
4.1/ Organizada bajo las leyes de: Honduras 
B.- REGISTRO EXTRANJERO 
5/ Registro básico: 
5.1/Fecha: 
5.1/ País de origen; 
5.3/ Código país: 
C.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN 
6/ Denominación y 6.1/ Distintivo: LUBRIMAS 

LUBRIMAS 
7/ Clase Internacional: 00 

8/ PROTEGE Y DISTINGUE: 
Compraventa y distribución de derivados del petróleo, como ser lubricantes, grasas, 
aditivos, refrigerantes y cualquiC?r actividad comercial afín de lícito comercio. 

8.1/ Página adicional. 

D.-APODERADO LEGAL 
9/ Nombre: TITO ANÍBAL MEJÍA P. 

E.- SUSTITUYE PODER 
lO/Nombre: 

USO EXCLUSIVO DE LA OFICINA 
Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. 
Artículo 88 de la Ley de Propiedad Industrial. 

11/ Fecha de emisión: 28/07/08 

12/ Reservas: 

Abogada LESBIAENOEALVARADO BARDALES 
Registrador( a) de la Propiedad Industrial 

I9 A., 3 y 19 S. 2008 

11 No. solicitud: 23134-08 
2/ Fecha de presentación: 03/07/08 
,3/ Solicitud de registro de: NOMBRE COMERCIAL 
A.- TITULAR . 
4/ Solicitante: TRABEL INTERNATIONAL, S.A. DE C.V. 
4.1/Domicilio: San Pedro Sula, Cortés, Honduras, C.A. 
4.2/ Organizada bajo las leyes de: Honduras 
B.- REGISTRO EXTRANJERO 
5/ Registro básico: 
5.1/Fecha: 
5.1/ País de origen: 
5.3/ Código país: 
C.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN 
6/ Denominación y 6.1/ Distintivo: TRAVEL INTERNATIONAL 

TRAVELINTERNATIONAL 
7/ Clase Internacional: 00 

8/ PROTEGE Y DISTINGUE: 
Organización de paquetes turísticos, intermediaria con agencias de viajes, operador 
de turismo, organizado~a de viajes. 

8.1/ Página adicionaL 

D.-APODERADO LEGAL 
9/ Nombre: RICARDO ANÍBAL MEJÍA M. 

E.- SUSTITUYE POD,ER 

lO/Nombre: 

USO EX(:LUSIVO DE LA OFICINA 
Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. 
Artículo 88 de la Ley de Propiedad Industrial. 

11/ Fecha de emisión: O 1/08/08 

11/ Reservas: 

Abogada EDA SUYAPA ZELAYA VALLADARES 
Registrador( a) de la Propiedad Industrial 

19 A., 3 y 19 S. 2008 

1/No. solicitud: 24494-08 

1/ Fecha de presentación: 16/07/08 

3/ Solicitud de registro de: SEÑAL DE PROPAGANDA 

A.- TITULAR 

4/ Solicitante: CORPORATIVO INTERNACIONAL MEXICANO, S. DE R. L. 

DE C.V. 

4.l/ Domicilio: Poniente 128 No. 606, Col. Industrial Vallejo Delegación, 

Azcapotzalco, C.P. 02300 México, D.F. 

4.1/ Organizada bajo las leyes de: México 

B.- REGISTRO EXTRANJERO 

5/ Registro básico: 

5.1/Fecha: 

5.1/ País de origen: 

5.3/ Código país: 

C.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN 

6/ Denominación y 6.11 Distintivo: AUTÉNTICAS COMO EL AMOR DE 

MAMÁ 

AUTÉNTICAS COMO EL AMOR DE MAMÁ 
7/ Clase Internacional: 30 

8/ PROTEGE Y DISTINGUE: 
Galletas, dulces, confites, caramelos y boquiÚts de maíz con queso. 

8.11 Página adicionaL 

D.-APODERADO LEGAL 
91 Nombre: TITO ANÍBAL MEJÍA P. 

E.- SUSTITUYE PODER 
lO/Nombre: 

USO EXCLUSIVO DE LA OFICINA 
Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. 
Artículo 88 de la Ley de Propiedad Industrial. 

11/ Fecha de emisión: 29/07/08 

12/ Reservas: 

AbogadaEDASUYAPAZELAYA VALLADARES 
Registrador( a) de la Propiedad Industrial 

19 A., 3 y 19 S. 2008 

B. 

UDI -D
EGT-U

NAH


	Acuerdo No. 003/2008
	Acuerdo No. 004/2008
	Acuerdo No. 352/2008
	Transcripción “Resolución No. 389-2008
	Marcas de Fábrica



